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A halasi tehetősek egy része 
alaposan bebiztosították magukat
Ha jól emlékszem pont egy 

évvel ezelőtt foglalkoztam 
epés opuszomban egy bizo
nyos osztrák biztosító cég tér
ségbeli bizniszével. Akkoriban 
néhány felháborodott olva
sónk próbált rábeszélni, hogy 
írjak e jónak látszó, ámde 
mégiscsak sötét hátterű üzlet
ről. Amikor utánanéztem, ki
derült, hogy eleddig köztiszte
letben álló jeles halasi polgá
rok kötik a csábos "boltot", 
így aztán fel sem tételeztem 
az ellenkezőjét, miszerint a ké
sőbbiekben ennek mások is
szák meg a levét.

Ez év tavaszán aztán már a 
médiák is megpengették a 
"lantot", a TV műsorára tűzte 
leleplező adását, ami persze 
csak felszínesen érintette a 
másik oldalt, tehát a csalódot-

tak felháborodását.
Ugye már nagyon is kíván

csiak, miről van szó... Nem fe
szítem tovább a húrt, íme a 
történet:

1990-ben röviddel a Nagy 
Rendszer megváltás szalma
lángja után ügynökök lepték el 
országunk, és persze környé
künk háza táját A WVP biztosí
tótársaság nevében próbálták 
becserkészni a gyanútlan halasi
akat "Ha a tisztelt ügyfél élet
biztosítási szerződés gyanánt 
százezer pengő csengő forintot 
befizet a WVP kasszájába, nem 
több, mint egy év elteltével pon
tosan 50 %-kal többet tehát 
százötvenezer ugyanilyen csen
gő forintot vehet fel. Erre meg
nyíltak a pénztárcák. Később, 
pontosabban, egy év múltával - 
egészen másképp festett a do-

log. A polgárok rájöttek, hogy 
- enyhén szólva - rászedték 
őket. Szaladtak fűhöz-fához, 
mire kiderült ha nagyon ug
rálnak, még meg is büntethetik 
őket devizagazdálkodás bűn
tette miatt. Miután felocsúd
tak, megkezdték a szervezke
dést. Burkoltan hirdetéseket 
adnak fel, keresik - sőt fenye
getik - a csóró (csóró?) ügynö
köket...

Szerkesztőség. Telefon 
cseng. Női hang:

- Szeretne többet tudni a 
WVP halasi ügynöki tevé
kenységéről?

- Mert Ön nagyon szeret
né elmondani?

- Találkozzunk a városban 
valahol. Mondjuk ott...

A megbeszélt időpont más
napján jelentkeztem. Addig

MISS HUNGARY ’92 

Harkai Anita a döntőben

A halasi Harkai Anita 21 
éves, fekete hajú, zöldes szemű, 
ideális méretekkel /93-60-93/ 
rendelkező lány. Két szakmával 
a zsebében érettségire készül a 
Garbaiban. Verseny előtt az öl
tözőben beszélgettünk.

— Miért jelentkeztél erre a ver
senyre?
— Már korábban jártam egy 
manöken előképzőbe. Gondol-

tam, most élesben megpróbá
lom a kifutó hangulatát.
— Kaptál-e biztatást valakitől?
— A testvérem nagyon biztatott, 
szinte rábeszélt.
— Milyen esélyt adsz magad
nak?
— Nincsenek nagy reményeim 
— Izgulsz?
— Egyre jobban, ahogy közele
dik a kivonulás.

Elődöntő után
Anita számára jól sikerült a 

verseny. Harmadikként bejutott 
a középdöntőbe. A verseny után 
mosolyogva fogad.
— A kifutón nem mosolyogtál?
— Ott nem tudtam...talán az iz
galomtól.
— Csak nem a közönség zavart?
— Azt azért nem mondanám, 
mivel csak az első sorban ülőkre 
emlékszem
— Rajtad kívül ki örül a sike
rednek?
— A barátaim biztos, meg aztán 
anyukám, aki végig itt volt
— Mit vársz a középdöntőtől?
— Szeretnék továbbjutni.

A középdöntőn
Nos, Anita álma beteljesült. 

A nyilvánosság kizárásával 
megrendezett budapesti közép
döntőn bejutott a legjobb tizen
hat közé, és ezzel résztvevője 
lett a június 11-i döntőnek. (A 
TV 12-én este felvételről köz
vetíti az eseményt).
— Mit vár a döntőtől?
— Különösebbet nem. Már az is 
nagy dolog, hogy ott lehetek a 
Miss Hungary finisében.
— S utána?
— Készülök a szóbeli érettségi
re. Szeretnék továbbtanulni.
— Ezek szerint nem vonz a szép
ségszakma?
— Jobban érdekel a divat. Szí
vesen lennék divattervező a 
nagy kaland után.

Harkai Anita jelenleg egy ró
zsadombi "edzőtáborban" - el
zárva a külvilágtól - készül a 
döntőre. A többit majd meglát
juk...

kép-szöveg: 
Ferincz János

összefutott egy csomó infor
máció. A hölgy kezdte:

- Azt szeretném, ha minden 
kiderülne... Nagyon sokan 
meggazdagodtak ezen a bulin. 
Milliókat nyertek. Tudom a 
listát prezentálni, ha akarja.

- Először azt mesélje el, 
hogy miért vesztettek rajta?

Egy év helyett tizenöt
- Az osztrák WVP biztosí

tócég ügynökei azzal kecseg
tették a felkeresett balekokat, 
hogy évi nettó 50 %-os a ka
mat, csak éppen egy év eltel
tével kiderült, hogy az inter
vallum hibás, nem egy évre, 
hanem tizenöt esztendőre jár a 
kamat.

- Az ügynöknek ezt tudnia 
kellett.

Folytatás a 2. oldalon.

Ez a bagó 
nem az a bagó....

A zsanai dohánytemetőről szóló cikkünk megjelenése utá
ni hatodik napon megszólaltak az illetékesek. Dokumentu
mokkal igazolták a bagótelep legalitását. Hogy miről is van 
szó? A szárított dohánylevél valóban Olaszországból érkezik 
egy három céggel megkötött egyezmény alapján.

A mérési adatok szerint nem fertőzött, a további sorsa az, 
hogy komposztálásra kerül. A technológia szerint jó minősé
gű trágya lesz belőle. A tárgybeli illetékes elmondása szerint 
nem veszélyezteti a környéket, hiszen a nikotin három nap 
alatt alkotórészeire bomlik és ezek szerint veszélytelen.

Többek között megtudtuk azt is, hogy az olaszok azért ad
ják nekünk - ingyen(!) - a százmázsás tételeket, mert ez a ba
gó nem az a bagó, amit ők szeretnek, hanem egy elég gyenge 
minőségű termék, ami ott a kutyának sem kell. A buliban 
egy budapesti cég, a zsanai Egyetértés téesz és a halasi do
hánybeváltó is benne van, de a halasi cég csak közvetítő sze
repet vállalt.

Sajnos azt még most sem sikerült kideríteni, hogy a zsanai 
téesz miért nem kért engedélyt előzetesen az illetékes hatósá
goktól és miért nem kérte ki a környéken lakók véleményét. 
Bárány Károly téeszelnök a múlt héten megtagadta a vála
szadást, így nem lettünk okosabbak. A sok nyitott kérdés 
mellett számomra az is talány, ha ennyire kiváló ez a dohány 
a komposztálásra, akkor miért nem az olaszok földjébe kerül, 
bosszantva ott a lakosságot. A szállítás tetemes költsége csak 
megéri nekik, ha már úgy döntöttek, hogy a telepítést meg
toldják ezer kilométerrel.

Folytatás a 2. oldalon.

A Kommunális 
visszafizet...

A Kuruc vitézek tere 4-5-6 
szám alatti lakók szomorúan 
konstatálták az utóbbi idők
ben, hogy bérlakásaik vízfo
gyasztása egyre emelkedőbb 
tendenciát mutat. Inni, mosni, 
fürödni meg kell, így hát azon 
kívül, hogy bosszantotta őket 
a dolog, nem foglalkoztak kü
lönösebben vele.

Aztán egyikük mégis meg
elégelte az egyre emelkedőbb 
vízszámlát, és beballagott a 
vízművekhez, utánanézett a 
fogyasztásnak, összehasonlí-

totta a bérházak vízóráinak 
összesítését a Kommunálisnak 
fizetett díjjal. Legnagyobb 
megdöbbenésére alapos volt 
az eltérés. Mintegy félmillió
val hibádzott a számla vé
gösszege.

E vegyes érzelmekkel telí
tett napja után "szerényen" be
kopogott a kommunális cég
hez, és elmondta mit gondol 
az utóbbi két - nagyon is csa
padékszegény - esztendő víz
hozamáról.

• •

Ülésezett az önkormányzat
A testület napirend előtt tájé

koztatót hallgatott meg a lejárt 
határidejű határozatok végrehaj
tásáról, amit követően dr. Nagy 
Lajos, az Önkormányzati Bi
zottság állásfoglalását közölte a 
képviselőkkel Nagy Péter és a 
Polgármesteri Hivatal között lét
rejött bérleti szerződés ügyében. 
A bizottság a vállalkozó önkor
mányzati bérleményében végre
hajtott felújítási beruházás elszá
molását felülvizsgálta, és meg
állapította, hogy a képviselő-tes
tület által hozott határozat jog
szabálysértő volt, amelyben hoz
zájárult a 480.000 Ft kifizetésé
hez. A Hivatal és a vállalkozó 
között nem volt erre vonatkozó 
megállapodás. Nagy Péter el
mondása szerint azonban volt 
szóbeli megállapodása annak 
idején az illetékes szervekkel. 
Tóth Zoltán polgármester eI-

mondta, hogy a Polgármesteri 
Hivatal felajánlotta a vállalko
zónak, hogy kössék meg írásban 
is a szerződést, amelyben ter
mészetesen belefoglalják, hogy 
a felújítás kifizetésével az Ön
kormányzat állja a költségeket, s 
így jogosnak ítélik meg a bérleti 
díj emelését, ugyanis a felújítás
sal az üzleti helyiség értéke 
megemelkedik, amit Nagy Péter 
nem volt hajlandó aláírni.

Nagy Péter elképzelhetetlennek 
tartotta ezúttal is, hogy ebbe bele
menjen, ugyanis véleménye sze
rint nincs az a vállalkozó, aki el
fogadná ezt a bérleti díjat, ami az 
ő számításai szerint napi 1000 Ft 
lenne. A polgármester figyelmez
tetett arra, hogy Nagy Péter már 
akkor is tudta, hogy mibe vág be
le, amikor felvette a 480.000 Ft- 
ot Elsősorban Nagy Péter vállal
kozói becsülete forog itt kockán.

Végül a képviselő-testület abban 
állapodott meg, hogy a testület 
erre vonatkozó határozatát meg
semmisíti és felkéri a gazdasági 
bizottságot, hogy vizsgálja meg 
a felújítási költségek tényleges 
összegét, és ennek arányában 
történjék meg a bérleti díj eme
lése.

Ezt követően Kocsis István, a 
Megyei Munkaügyi Központ 
Kirendeltségének vezetője tar
tott tájékoztatót a városi munka
nélküliségről. Mint elmondta, 
1991. december hó 31-én a mun
kanélküli - járadékban részesülő 
személyek száma 1.562 fő volt. 
1992-es év eddig eltelt idősza
kában a növekedés üteme min
den eddigit felülmúlt, s a jelen
leg a munkanélküli ellátásban 
részesülők száma eléri a 2700 
főt! Ez pedig riasztó adat.

Folytatás a 3. oldalon.

Kábeltévé 
júniusban?

A kábeltévé Kiskunhalason 
ahhoz hasonlítható, mint ami
kor valaki tigrist nyer a cir
kuszban: már az övé ugyan de 
nem tud vele mit kezdeni. Vá
rosunkban már itt van a kábel
tévé évek óta de sok örömünk 
nincs benne. Most a szegedi 
alapítvány végzi a szerelést, 
azonban a megígért kará
csonyra ígért átadás késik. A 
Kommunális Üzem vezetője 
arról tájékoztatott, hogy a türe
lem június végéig tart. Ha ad
dig nem teljesítik vállalásaikat 
akkor lehívják a pénzt a 
számlájukról, őszintén remél
jük, hogy az olimpiai játéko
kat nemcsak magyar, hanem 
külföldi csatornákon is láthat
juk.
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A halasi tehetősek egy része 
alaposan bebiztosították magukat

Folytatás a címlapról.
- Nem biztos. Én például 

nem tudtam.
- Aha. Szóval maga is ügy

nökösködött.
- Három üzletet kötöttem, 

pénzt nem vettem fel érte.
- ... Ne mondja, mert elsí

rom magam.
- Hiába tréfál, tényleg nem 

kaptam egy petákot sem.
- Mert?
- Tudomást szereztem róla, 

hogy ez a buli csak humbuk. 
Kivertem náluk a balhét és ki
vettem két kliensemet. Azok 
visszakapták a százezer fo
rintjukat

- Mikor?
- 1991-ben. Egy év múlva. 

Kamat nélkül, de legalább 
meglett a pénz... Az én vesz
teségem 200 ezer Ft.

- Nem perli a céget?
- Akivel eredetileg szerző

dést kötöttünk, már több rész
re szakadt, nem lehet senkit 
perelni.

Halasról legalább százan...
Említette, hogy Halasról so

kan benne vannak. Néhányan 
milliókat fogtak ügynökként 
az üzleten. Miképpen?

- Tudja hogyan történt a 
szerződéskötés?

- Kimaradtam sajnos...
- Jött az ügynök, aki rábe

szélte komáját, sógorát, isme
rősét, illetve a tehetősebb hala
siakat, fektessenek be egy na
gyobb összeget. Sokan milliós 
nagyságrenddel szálltak be.

Azt az ügynök beváltotta 
márkára, és kivitte Ausztriába 
befizetni, onnan pedig meg
kapta a kliens az igazolást, 
hogy beérkezett a pénze.

- Mi ebben a nagy üzlet az 
ügynök részére?

- A bizonyos pontrendszer 
utáni prémium. Később néhány 
ügynök rájött arra, hogy nem 
kell a befizetést azonnal teljesí
teni. Vár egy keveset. Mondjuk 
6-8-10 hónapot. Addig összejött 
jó pár milliócska, amit befekte-

tett valami értékpapírba, vagy 
betette jól fizető kamatra. Ha 
összejött pár hónap alatt 8-10 
millió, az már szépen kamato
zott fél év után...

- Azt mondta, hogy van 
egy listája. Kiadja?

- Megfelelő biztosítékokkal 
igen. Uram, itt egy maffiával 
állunk szemben. Ha rájönnek 
honnan fúj a szél, engem ki
nyírnak.

- Legalább azt mondja 
meg, Halason kb. hányan 
vannak a sértettek?

- Valamivel többen, mint 
százan.

- És a befektetett összeg?
- Ötven és százmillió között 

lehet, vagy még több. Arról is 
hallottam, hogy van olyan 
ügynök, aki testőrt tart maga 
mellett..

Jelentkező van bőven...
A hír elég gyorsan terjed. Fő

leg akkor, ha újságon keresztül 
keresik a póruljártak egymást...

Újabb telefont kaptam:
- Bocsásson meg, ha a ne

vét megmondaná...
- A nevem?... Nem szeret

ném ha kiderülne. Van nekem 
is mondanivalóm a WVP ügy
ről. Találkozhatunk? Jelentke
zek telefonon és megbeszé
lünk egy helyet Oké? Mi né
hányan összefogtunk és meg
találjuk a módját a pénzünk 
visszaszerzésének.

- Itt Halason?
- Nem Halasról beszélek... 

De nem messze onnan. Azt sze
retném, ha kiderülne az ügynö
kök neve. Viszek egy listát

- Az ügynökök halasiak?
- Halasiak, és a környékből 

valók. Segítenek nekünk?
- Hát., ha az segítség, 

hogy írunk róla.
- Akkor megegyeztünk. Je

lentkezni fogok...
Hát ennyi a történet ami

nek - reményeim szerint ha
marosan lesz folytatása is.

- posztobányi -

"Mindent nekünk sem 
szabad..."

A Halasi Tükör 1992. június 
5. napi számában megjelent " A 
rendőrnek mindent szabad?” al
című cikkre szeretnék reagálni. 
Ebben ugyanis több pontatlan
ság fordul elő. A cikkíró szerint 
az ügyben érintett egyik sze
mélyt a baleset óta rendszeresen 
idézgetik Szegedre, a katonai 
ügyészségre. Ez az állítás nem 
felel meg a valóságnak, mert 
mindössze egyszer idézték, és 
nem a katonai ügyészségre, ha
nem az ügyészség nyomozó hi
vatalába. Ehhez képest nem volt 
módja a kérdezősködésbe és a 
utazgatásba belefáradni.

Az sem igaz, hogy a szóban 
forgó személy 8 napon túl gyó
gyuló sérülést szenvedett, a 
tényleges gyógytartam ugyanis 
8 napon belüli. A bűncselek
ményt elkövető rendőrt az 
ügyészség ittas járművezetés 
vétségével vádolja, a kiskunha
lasi Városi Bíróságnál. A nyo
mozás során gépjárművezetői 
engedélyét, a cikkben említett 
eset után, a szakértői vélemény 
elkészítésének időpontjában be-

A Kommunális 
visszafizet...

Folytatás a 2. oldalon
A lakógyűlésen pedig a 

kárvallottak dicsérgették az 
említett céget. Egyikőjük nem
csak a túlfizetett vízdíjössze
get, hanem annak kamatát is 
követeli a házkezelőségtől. 
Megkérdeztük a Hivatalhoz 
tartozó vállalat illetékesét - 
Balázs Jánost - mi a vélemé
nye az apróbb botránnyá tere
bélyesedett ügyről:

- Miből adódott a probléma?
- Gyakorlatilag állt a vízóra, 

és mi egy tarifa szerinti men
nyiséget számláztunk ki a la
kóknak.

- Ki vette észre a túlfize
tést?

- A lakók kezdeményezték 
a felülvizsgálatot.

- Értesüléseim szerint a víz
óra két éve nem működik.

- Szerintem még most is 
rossz. Ha kicsi a fogyasztás, 
akkor nem mutat semmit. (?)

- Mennyit fizettek vissza a 
károsultaknak?

- Több, mint kettőszázhar
mincezer forintot.

- Elképzelhető, hogy több 
helyen is van ilyen gond? Már
mint az önök bérlakásainál...

Most megvizsgáltunk 
minden vízórát. Kiderült, hogy 
néhány helyen ugyanakkor 
kevesebbet fizettek, így elkép-

zelhető, hogy a közeljövőben 
több lépcsőháznak kell ki
egyenlíteni a számláját, ami 
lakásonként 10-15 ezer forint 
is lehet. Az elkövetkezendő 
napokban majd ezért akarnak 
engem a földbe verni...

- Mi a megoldás?
- A lakásonkénti vízóra fel

szerelést szorgalmazzuk.
- Mikor kirobbant ez a túlfi

zetési botrány, gyakran felke
resték?

- Gyakran? A munkaidőm 
nyolcvan százaléka ennek a 
magyarázatával telik, mivel 
hozzám tartozik a teljes házke
zelőség a vízdíjak minden bá
natával együtt...

Senki nem mondja, hogy 
rosszul jött az a kis pénz, amit 
a kommunális visszafizetett, 
hiszen lakásonként 6-7 ezer 
forintokkal bővíthették a havi 
konyhaköltséget. Ami viszont 
kellemetlen ebben az ügyben: 
a lakók nagy része kispénzű 
nyugdíjas, akik nem hónapra, 
nem hétre, de szinte napról – 
napra élnek. Ilyen megközelí
tésben már elgondolkodtató a 
visszafizetett összeg két évre 
járó kamata is. Már csupán a 
megfejtésen kell gondolkodni
uk az illetékeseknek: ki fizes
se a révészt?

- posztobányi -

Változott a tulajdonos a Tükörnél
A Halasi Tükör öt éves 

fennállása óta számos változá
son esett át. Ezeket vagy sze
rencsésen túlélte, vagy haszná
ra volt. Ezúttal is olyan fordu
lóponthoz érkezett, amikor el 
kellett döntenem mi a leg
hasznosabb a lapnak. A dönté
si helyzetet a körülmények 
okozták. Tudniillik a piacgaz
daságban az újság is piaci ter
mék, ami azt jelenti, hogy 
adott esetben állnia kell a ver
senyt, illetve a tevékenység 
hasznából kell megélnie. Sú
lyosbítja a helyzetet, hogy - 
demokratikus jogállamról lé
vén szó- az eddigi egymillió 
forintos fenyegetés sajtóper 
esetére rövidesen több, mint 
tízmillió lesz. Ez a felelősség 
a tulajdonost terheli. Ekkora 
erőm nem lévén, a felelős-

séget én nem vállalom. A jog 
és a felelősség átruházása több 
próbálkozást tettem. Próbál
tam összehozni egy tőkés cso
portot, illetve beszéltem tőke
erős korábbi partnereimmel. 
Nem vállalták a feladatot, il
letve készség sem mutatko
zott. A jelenlegi kiadóra a jog 
át nem ruházható, illetve több
ségük nincs is abban a hely
zetben, hogy ezt átvállalja. 
Kiskunhalason most is, mint 
annyi más esetben sportolók, 
néptáncosok, középiskolások, 
együttesek, körök, alapítvá
nyok stb. esetében Sepsi Lász
ló nagykereskedő nyújtja ezt a 
garanciát Az ő támogatása a 
biztosíték a további, zavarta
lan működésünkhöz. Tehát 
övé a tulajdonjog, s az ezzel 
járó felelősség Feltételeinket

szerződésben rögzítettük. Eb
ben garantálta a függetlensé
günket a jó hagyományok át
vételét a munkatársak és a fő
szerkesztő foglalkoztatását a 
lap halasi jellegét, Változni 
fog azonban a lapkészítés 
módja, korszerűbb lesz, illetve 
rövidesen több lesz az olvasni
való, bővül a terjedelem. Erre 
fogjuk fordítani a pénzt s ez
által az olvasó nyer, s mi is vé
gezhetjük tovább a munkán
k at. Elképzeléseink szerint a 
függetlenség és pártatlanság 
biztosítására egy szerkesztő
bizottság jön létre, amelyik al
kalmanként ellátja a kontroll 
szerepét. A bizottságba köz
tiszteletben álló halasi polgá
rokat kérünk majd fel.

Földi Lajos

Közérdekű felhívás
Az am er ika i  f e h é r  szövőlepke  

veszélyes káros í tó  és export  k izáró  tényező,  
ezér t  az e l lene  való védekezés kö te le ző .

A kis hernyófészkek most kezdenek kialakulni, ezért felhívjuk a lakosság fi
gyelmét a védekezés megkezdésére.

A gyenge fertőzöttség miatt a mechanikai védekezést javasoljuk előtérbe he
lyezni (kis hernyófészkek levágása, összegyűjtése, elégetése), mert ezzel a mód
szerrel is sikerül megoldani az első nemzedék elleni védelmet, egyben kíméljük 
környezetünket a felesleges vegyszerezéstől.

Erősebb fertőzés kialakulása esetén azonban szükség lehet a vegyszeres védeke
zésre is.

Javasolt készítmények: Thuricid HP, Decis 2,5 EC, Risecticid, Chinetrin 25 EC.

Értesítjük a Tisztelt lakosságot, hogy 
Kiskunhalas területén 

jó minőségű termőföld eladását 
és szállítását igény szerint vállaljuk.

ÉrdekIődni: Vadkerti u 1.22-395-ös telefonon. 
Településszolgáltatási /Kommunális/ Vállalat.

HELYREIGAZÍTÁS
A múltheti számban megjelenítettük a szemétszállí

tás heti ütemezését. Utólag vettük észre, hogy ami szá
munkra természetes, mások számára megtévesztő le
het. A valóságban ugyanis két járat működik párhuza
mosan, így az ütemezés heti ürítést jelent. Elnézésüket 
kérjük.

Településszolgáltatási (Kommunális) Vállalat

vonták, de állásából nem füg
gesztették fel.

Ez utóbbinak az a magyará
zata, hogy a törvény és az ennek 
alapján kialakult bírói gyakorlat 
szerint főbüntetésként pénzbün
tetés kiszabása, mellékbüntetés
ként pedig gépjárművezetéstől 
eltiltás várható.

Fenti soraimmal - a pontat
lanságok helyreigazításán túl - 
azt szerettem volna érzékeltetni, 
hogy a rendőrnek sem szabad 
mindent.

Kiskunhalas,
1992. június 9. napján

Dr. Téglás Péter

Igen Tisztelt 
Téglás Úr!

Megtisztelő számomra, hogy 
a "Rendőrnek mindent szabad?" 
alcímmel közreadott rövid cik
kem apró pontatlanságait maga a 
köztiszteletben álló vezető 
ügyész helyesbíti. Figyelmeztet
ve a szerzőt és az újságolvasót 
is: az Újságírónak sem szabad 
mindent!

Külön öröm számomra, hogy 
értesülve az elgondolkodtató 
esetről - nem törődve a rendőr
ség vezetőjének értetlenségével - 
az ittas vezetéssel vádolt sze
mély jogosítványát. Így nem 
fogja botránkoztatni a nagy vi
hart kavart ügy ismerőit, amikor 
a kékcsíkos kocsival a baleseti 
helyszíneléshez siet. Helyesen 
mutatott rá: a balesetes személy 
sebei nyolc napnál előbb begyó
gyultak és Szegedre is csak egy
szer idézték, és nem fáradhatott 
bele az utazgatásba és nem un
hatta a kérdezősködést és az írá
somban felvetett problémát 
mindenki megértette....

Az igazság - íme- Halason is 
diadalmaskodik!

F.PJ.

Ez a bagó nem 
az a bagó...

Folytatás az eIső oldalról.
A szállítások áprilisban 

kezdődtek és most is folya
matban van a temetőfeltöltés. 
Ha elföldelik a rakományt fél 
év múlva lehet teríteni a kiváló 
minőségű trágyát. Csak egyet 
nem értek: miért kellett a do
hánytelepből kísérletképpen 
egy csomó szárított levelet a 
földekbe boronáltatni az utób
bi hetekben? Merthogy ilyen 
információkat is kaptunk. A 
technológiai előírást magam is 
megtekintettem. Abban erről 
nincs szó. Lehet, hogy ezt a 
témát is komposztálnunk kell?

-Posztobányi-

Bálásruha vásár
a Művelődési Házban 
az OTP-vel szemben 

június 15-én 7-16 óráig.
Minden darab 30 Ft

MUNKAALKALOM!
Kovácsot ,vagy ügyes kezű lakatost 

felveszünk.
PAT ENT KFT. 

Kunfehértó, IV. k. 27. Telefon: 22-841

TŰZIFA ÉRTÉKESÍTÉS
Akácfa 330Ft/q Tölgyfa 310 Ft/q 

Nyár, Fenyőfa 250Ft/q
BÁLINT FERENC Kiskunhalas, Alsóöregszőlők 137/a 
A Keceli úton haladva a volt buszmegálló irányában 

délre, 400 méter a földúton. 
Házhozszállítás fuvaronként 200 Ft, súlytól függetlenül.
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A Kiskunhalasi Pedagógus 
Kamara (KPK) állásfoglalása
a volt egyházi ingatlanok átadása ügyében

Önkormányzati hírek
Ülésezett az ÖnkormányzatA Kiskunhalasi Pedagógus 

Kamara (KPK) vezetősége ez év 
áprilisától folyamatosan figye
lemmel kísérte az egyházi ingat
lanok visszaadásával kapcsola
tos tárgyalásokat

Tájékozódott - nem csak a 
sajtóból - az egyházak és a taná
ri kar képviselői, valamint a 
polgármester és a tantestület kö
zötti párbeszédről és a Hegedűs 
Lóránt püspök úr látogatása al
kalmával sorra került háromol
dalú, konszenzusra törekvő 
megbeszéléséről.

Május 21-én a város pedagó
gusai részére fórumot szervezett 
a KPK, melyen az egyházak 
képviselői és a polgármester úr 
válaszolt a felmerülő kérdések
re. A Kamara vezetősége tanul
mányozta az 1991. évi XXXII. 
számú - a volt egyházi ingat
lanok helyzetének rendezéséről 
szóló - törvényt

A református egyház a fent 
említett törvény adta jogával él
ve benyújtotta igényét az 1948- 
ban államosított Szilády Áron 
Gimnáziumra is. Az intézményt 
1993. július 1-vel kívánja bir
tokba venni, és eddigi funkciójá
nak megfelelően működtetni.

Ugyanebben az időpontban 
szeremé visszakapni a katolikus 
egyház a jelenlegi Kereskedel
mi és Vendéglátóipari Szakmun
kásképző és Szakközépiskola 
épületének tulajdonjogát

A nagy horderejű, szerteágazó, 
a város jövőjét befolyásoló kérdés 
megoldására az önkormányzat és 
az egyház is ad hoc bizottságot 
hozott létre. A várt konszenzus 
még nem született meg.

A KPK vezetősége a rendel
kezésre álló információkat fel
dolgozva, többszöri egyeztetés 
után, a június 1-jén tartott kibő
vített vezetőségi ülésen, a követ
kező állásfoglalást hozta:

Az egyházak törvény által 
biztosított ingatlan visszaigény
lését jogosnak tartja, de min
denképpen szükségesnek látja 
egy világnézetileg semleges, 
polgári értékrenden alapuló álla
mi gimnázium működését is. 
Mivel ez utóbbi működési felté
teleinek megteremtése hosszabb 
időt vesz igénybe, a tárgyaló fe
lek a jelenleginél reálisabb idő
pontban egyezzenek meg. Ezen 
időpont módosítás és a közben 
nyilvánosságra kerülő adatok 
(várható tanulói létszám, meg
felelő végzettségű és ideológiájú 
tanárok száma, az új oktatási 
törvény miatt bekövetkező 
struktúraváltás, stb.) lehetőséget 
adnak mindkét gimnázium ve
zetésének a megfelelő szintű 
személyi feltételek biztosítására.

Állásfoglalásunkat a követke
zőkkel indokoljuk:

Az egyházi gimnázium mo
nopol helyzete csorbítja a nem 
vallásos szülők és gyermekek 
elidegeníthetetlen emberi jogát, 
a lelkiismereti szabadságot.

Egy demokratikus állam min
den polgárának hite, meggyőző
dése legbensőbb, szuverén ügye: 
elszámolással csak a lelkiisme
retének tartozik.

Nem születhet olyan helyzet, 
amely Kiskunhalas tanulóifjúsá
gának és a szülőknek a jelentős 
részét kényszerpályára juttatja!

Az 1991. évi XXXII. törvény 
a 14. par. részletes indoklásában 
a következőket írja:

“Az ingatlanátadásról a ren
delkezni jogosult képviselőtestü
let dönt, a szükséges érdeke
gyeztetések (iskola esetén szü
lőkkel, nevelőtestülettel), illetve 
lakossági vélemény megismeré-

se után.”
Néhány mondattal később:
“A jelenlegi használó elhe

lyezéséről az ingatlant átadó (tu
lajdonos, kezelő) vagy a kezelő 
alapító szerv gondoskodik, de - 
a lehetőségekhez képest - e cél
ra az állami költségvetés is fede
zetet nyújt.”

A városi önkormányzat sú
lyos hibát követne el, ha hatalmi 
és pártpolitikai harcok miatt el
veszítené két jól beiskolázható 
középfokú oktatási intézményt 
A képviselőtestület kezelje 
együtt a visszaigényelt ingat
lanok - Szilády Áron Gimnázi
um, valamint a Kereskedelmi és 
Vendéglátóipari Szakmunkás
képző és Szakközépiskola 
ügyét, és egyidejű méltányos 
kártérítést kérve teremtse meg 
egy új középiskola építésének 
alapjait A másik intézmény el
helyezése az új oktatási törvény 
miatt bekövetkező változások is
meretében, belső átszervezéssel 
megoldhatónak tűnik.

Két gimnázium szükségessé
gét bizonyítja a várható tanulói 
létszám is. Az 1992/93. tanévre 
a Szilády Áron Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépiskola 
beiskolázási körzetéből 140 
gimnáziumi és 56 szakközépis
kolai pályázat érkezett.

Mivel a református egyház 
országos beiskolázású gimnáziu
mot szeretne működtetni, így 
várhatóan ez a létszám növek
szik. Hat évfolyamot számolva 
(a tervek ismeretében) ez kb. 
1200 továbbtanulni szándéko
zót jelent Az épület kapacitása 
évfolyamonként három (össze
sen 18) osztály kb. 550 tanuló 
egészséges elhelyezését teszi le
hetővé.

Az egyházi, alapítványi és ma
gániskola megjelenésére, a 10 
osztályos kötelező általános isko
la bevezetése, a hatosztályos gim
náziumok létesítése olyan mér
tékben megváltoztatják a város 
oktatási struktúráját, hogy annak 
áttekintése megfelelő szakember 
gárda nélkül lehetetlen.

Az önkormányzat mellett 
működött bizottság mielőbbi fel
élesztése elengedhetetlen. E bi
zottság munkáját a kamara nem 
tudja és nem is akarja átvállalni.

Kiskunhalas pedagógus társa
dalmát is közvetlenül érintő kér
désről van szó. A KPK 135 óvó
nő, tanító, tanári szakmai, érdek- 
védelmi, önkormányzattal ren
delkező társadalmi szervezete.

Azt reméljük, hogy hivatá
sunk gyakorlásához elegendő a 
felkészültségünk, becsületes 
munkánk, erkölcsi és emberi 
tisztaságunk.

Minden más feltételt elfogad
hatatlannak és diszkriminatívnak 
tartunk.

Legyen egyházi, magán, ala
pítványi és állami iskola!

Egy demokratikus társada
lomnak demokratikus iskola
rendszert kell kiépítenie, amely 
elfogadja a másságot, de biztosí
tja a lelkiismereti szabadságot, a 
szabad iskolaválasztás jogát 

A lelkiismereti és vallássza
badság, valamint a szabad vá
lasztás lehetőségének biztosí
téka az intézmény jelenlegi taná
rait is megilleti. A kialakuló két 
tantestület - a felmérés ismereté
ben történő megerősítéssel - jó 
iskolavezetés mellett garancia 
lehet arra, hogy egészséges ver
seny alakuljon ki az egyházi és 
az önkormányzati iskola között 
mindkét fél fejlődését segítve. 

Kiskunhalas, 1992. június 1. 
A KPK vezetősége

Folytatás az 1. oldalról.
Az iroda vezetője és a képvise
lőtestület megállapodott abban, 
hogy az elkövetkezendő idők
ben hetenként fogják egymást 
tájékoztatni a munkanélküliség 
helyzetéről.

Á képviselőtestület ülésén is
mét terítékre került az egyházi 
ingatlanok visszaigénylésének 
az ügye. A képviselőknek arról 
kellett dönteniük, hogy felhatal
mazzák-e az önkormányzat által 
felállított ad-hoc bizottságot a 
további egyeztető tárgyalásokra, 
és ha igen, akkor milyen állás
pontot képviseljenek. Hosszú, 
érzelmektől fűtött, közel három
órás parázs vita után a képvise
lőtestület név szerinti szavazása 
következett. E szerint elfogad
ták, hogy a Speciális Iskola 
épülete térítés nélkül kerüljön 
vissza az egyház tulajdonába 
abban az időpontban, amikor azt 
a Református Egyház igényli, 
úgy, hogy a berendezési tárgyak 
a városé maradnak. A testület 
egyetértett azzal is, hogy a Re
formátus Kör 5.286.000 Ft kár
talanítás ellenében kerüljön át
adásra. A szavazáskor komoly 
vita keletkezett, amikor arról 
kellett dönteni, hogy a képvise
lőtestület a jövőben sem mond 
le a világi gimnáziumi oktatás 
lehetőségéről. A meg fogalma-

Szörfi István tanár a Nemes 
Tanács legutóbbi ülésén folytatta 
az egy hónappal korábban elkez
dett, a halasi értelmiség helyzetét 
és feladatát tárgyaló előadását, 
amiben az értelmiségi kutatások
ról , és egyéb ezzel kapcsolatos 
kérdésekről szólt.

Ezt követően Kocsis István 
hozzászólásában kifejezte, a ma
ga részéről is szükségesnek tartja 
az értelmiségi réteg helyzetét 
érintő vizsgálódásokat. Mint 
mondta, az alkotás kevésbé jel
lemző rájuk, bár vannak, akikben 
megvan erre az igény.

- Szerintem a kis közösségek 
regenerálódására van szükség. - 
mondta Kocsis István - Úgy gon
dolom, hogy a halasi kávéházban 
létre lehetne hozni egy értelmiségi 
klubot

Michler István a Pedagógus 
Kamara képviseletében szólt:

- Szörfi István előadásával kap
csolatban elmondható, hogy az 
élet a legnagyobb szervező. A 
Nemes Tanács előző üléséről az 
újságban megjelent egy-két olyan 
megfogalmazás, amit a Kamara 
nem tart szerencsésnek, nem tart 
fontosnak. F. Nagy József tanár úr 
megjegyzésével kapcsolatban kell 
elmondanom, hogy minden szak
mának van olyan része, amiről azt 
mondhatnánk, hogy a ruskója, 
nem odavaló. De az egész minősí
tését kirívó esetek kiemelésével, 
nem tartom szerencsésnek.

- A Nemes Tanács május 4-i 
ülésén elhangzott hozzászólásom
ból - közölte F. Nagy József tanár 
- a Halasi Tükör május 15-i szá
mában a “szószedet” olyanformán 
sikerült, mintha mind az értelmi
ség, mind a pedagógusok vonat
kozásában általános bírálatot 
mondtam volna. Megjegyzem, 
nem ellenük, hanem értük, érde
kükből szóltam, mert szeretném, 
ha a társadalom “lámpásai, fűsze
rei” lehetnének. Legyen olyan er
kölcsi tartásuk, szakmai és tudo
mányos tekintélyük, aminek alap
ján joggal érdemeljék ki a köz-

zással nem tudtak mit kezdeni 
Nagy István, Pajor Kálmán és 
Nagy Lajos képviselők és így 
mivel név szerinti szavazásnál 
nem lehet tartózkodni, kivonul
tak a teremből. Végül a képvise
lők ezt a határozati javaslatot is 
elfogadták. Plusz feladatként ha
tározták meg a bizottság részére, 
hogy kezdjen tárgyalásokat a 
Római Katolikus Egyházzal az 
általa visszaigényelt ingat
lanokról. Ugyanakkor a bizott
ságnak azt is szorgalmaznia 
kell, hogy az egyház tekintse el
sőrendű feladatának a jelenlegi 
iskolahasználatról való gondos
kodást Pajor Kálmán elhamar
kodottnak ítélte meg azoknak a 
kérdőíveknek a kiküldését 
amelyeket a Polgármesteri Hiva
tal kézbesített Hibának ítélte 
meg már eleve a kérdés megfo
galmazását amiben a Polgár
mesteri Hivatal arra kereste a 
választ hogy az érintettek az

megbecsülést.
— Én nem tartom szerencsésnek 

- mondotta Venczel József, hogy 
amikor az értelmiséget akarjuk 
megnyerni, akkor eleve egy olyan 
előítélettel közelítünk felé, hogy 
amblok kontraszelektált. Ez a faj
ta megközelítés az értelmiséget 
egy statikus, változatlan lényként 
fogja fel, aki nem képes a környe
zet kihívásaira reagálni, aki meg
lévő műveltségét nem képes a ki
hívásoknak megfelelően mozgás
ba hozni. Az egyetemi, főiskolai 
előadásokon és a különböző szak
kollégiumokon kaptunk olyan mű
veltségi anyagot, amely mind a 
mai napig megállja a helyét.

Ami a hatalom és az értelmiség 
viszonyát illeti, az értelmiség 
funkciója szerint szolgál és szol
gáltat. Mindegy, hogy milyen ha
talom, milyen politikai rendszer 
áll fönt Ha a hatalom képes ön
korlátozásra, hogy biztosítsa az ér
telmiség szabadságát, szabad vá
lasztási lehetőségét, akkor az ér
telmiség alkotó módon fog hozzá
nyúlni a kérdések megoldásához.

Pintér András gimnáziumi ta
nár szerint:

— Az értelmiségi élet jobbáté
telének a megoldását én is a kis 
közösségek megalakításában lá
tom, ezért bosszantott engem is a 
Halasi Tükör május 15-i számában 
megjelent cikk, ami azt érzékeltet
te, hogy ha véletlenül alakulnak a 
városban értelmiségi közösségek, 
akkor nemhogy összetartanának, 
hanem elkezdik egymást mami. 
Fogjunk össze mi, értelmiségiek!

—  Köszönöm ennek a nemes 
párbeszédet folytató fórumnak - 
mondta dr. Farkas László - és a 
bajfeltáró csoportnak - ami valójá
ban tényfeltáró csoport - hogy Ha
las kultúrtörténeti emlékeiből me
ríthetnek és azt ígérem, hogy na
ponta 3 órát a közéleti értékek fel
tárásában szívesen részt veszek.

egyházi oktatás mellett szüksé
gesnek tartják-e a világi gimná
ziumi oktatást, és ha igen, akkor 
melyikbe járnának szívesebben?

Pajor Kálmán szerint ezeket 
az adatokat nem lehet figyelem
be venni. Ehhez csatlakozott jó
néhány más képviselő is, végül 
erről is döntöttek a honatyák, 
ahol 6 nem, 17 igen szavazattal 
úgy döntött a testület, hogy fi
gyelembe veszik ezt a felmérést, 
annál is inkább, mivel itt a la
kosság véleményéről van szó. - 
jelentette ki Tóth Zoltán.

A testület elfogadta a FI
LANTROP VÁLLALAT va
gyonátadásáról szóló előterjesz
tést, valamint az 1993. évi vízü
gyi céltámogatási pályázatról 
szóló előterjesztést is, és az eh
hez szorosan kapcsolódó Vízmű 
-II telep fejlesztésének koncep
cióját

- Pozsgai Ákos -

A Halasi Tükörről szólva, a 
platánfa erdővédelmi és favédelmi 
károsítójának a  megnevezését
Kocsis István helyett nekem tulaj
donította. A cikkből ugyancsak 
kimaradt az a megjegyzésem, 
hogy a Hősök Ligetének az érté
kelésénél a park környezetvédelmi 
értéknek a 90 %-át elveszítette a 
fák szakszerű, de túlságos lenyesé
se miatt.

Ezután dr. Farkas László azt ki
fogásolta, hogy a Halasi Tükör 
május 15-i száma szó szerint azt 
hozta le, amit mondott és nem azt 
amit ő valójában gondolt A kifo
gásolt mondat: “Nagy kár nálunk 
a rotáció hiánya, mert ha valaki 
brigádvezető, akkor negyven évig 
az marad, ha valaki igazgató, ak
kor abból a beosztásból megy 
nyugdíjba.” (Hiába, így őrizte meg 
a mondatot a magnetofon szalag.)

Vas Benő alpolgármester hoz
zászólása után dr. Farkas László 
felkérte Lévay Kálmán újságírót, 
hogy a sajtó információs módsze
reiről nyilatkozzon.

- Készséggel válaszolok a kér
désre - mondotta Lévay Kálmán - 
mivel a Halasi Tükör információ
inak a hitelességét kérdőjelezték 
meg. Az itt 4-5 óra hosszat tartó 
párbeszédek leírása körülbelül 3 tel
jes újságot töltene meg, ezért vá
logatni kell az elhangzottakból. 
Nem azt kell kiemelnünk, amit a 
hozzászóló a legfontosabbnak 
gondol, hanem azt, ami a közvé
lemény számára fontos. Ennek 
megítélése bizonyos sajtógyakor
latot igényel. Az olvasószerkesztő 
és a főszerkesztő megpróbálja a 
sok-sok gépelt oldalt kitevő anya
got lehozni 2-3 gépelt oldalon 
úgy, hogy az valóban tükrözze a 
lényegét az elhangzottaknak, 
ő szintén megmondom, ha itt vala
ki csak egy alkalommal vállal
kozna arra, hogy az elhangzottakat 
oly módon tudja rövidítem, hogy

Két igen 
a világi 

gimnáziumra
Lapunk hasbájain már több

ször említettük, hogy a gimná
zium egyházi visszaigénylé
séből eredő, a további működ
tetést érintő tárgyalások az 
egyház és az önkormányzat 
között folyamatban vannak. A 
képviselő-testület ezzel kap
csolatos álláspontjának kiala
kítása céljából az érintettek - 
általános iskolába járók szüleit 
6. osztálytól felfelé, valamint 
a gimnázium 1-2-os tanulói- 
kérdőívet kaptak, amik kiérté
kelése után a következő ered
mény született: 1482 szülő 
szükségesnek tartja a világi 
gimnázium további működé
sét, 202 szerint erre nincs 
szükség. A pedagógusok véle
ménye ezzel kapcsolatban 304 
igen és 46 nem arányában osz
lott meg. A gyerekeiket 1277- 
en íratnák önkormányzati gim
náziumba, míg egyháziba 390- 
en, a jelenleg 1-2-os gimna
zisták 82 %-a szeremé világi 
középiskolában folytami a ta
nulmányait.

- v -

az minden nyilatkozót kielégítsen, 
az Nobel-díjat érdemelne. Terje
delmi okokból több szövegre 
nincs lehetőség, ezért így előfor
dulhat, hogy a főszerkesztő kény
telen a szövegből kihúzni olyan 
részeket, amit az előadó hiányol.

Az is előfordulhat, hogy olyan 
személyek nyilatkozatát hozza le 
bővebben, akik a közönség szemé
ben fontosabb személyiségek és az 
ő véleményüket többen szeretnék 
megismerni. De általánosságban a 
főszerkesztő arra törekszik, hogy a 
húzások után az maradjon az 
anyagban, ami az olvasót érdekli.

- Dicséretes dolog volt - reagált 
Kocsis István az elhangzottakra - 
hogy Lévay kolléga védte az általa 
képviselt lapot, azonban az igaz
sághoz az is hozzátartozik - mivel 
egykor magam is firkálgattam a 
helyi lapba - hogy éppen azért 
nem írok már lassan egy éve, 
mert az inkorrekt főszerkesztői be
avatkozások az újságírót lejárat
ják. Amit írtam, annak homlok- 
egyenest az ellenkezője jelent meg 
a lapban. Ez a sajtóetikát súlyosan 
sérti, a sajtótörvényt sérti, mert az 
nyilvánvaló, hogy a cikket meg
változtatni csak a szerző hozzájá
rulásával lehet. Stilisztikailag le
het a cikkben javítani, lehet rövi
díteni, de csak úgy, hogy az erede
ti értelmes ne változzon.

Az ülés befejeztével a Nemes 
Tanács úgy döntött, hogy július
ban és augusztusban nyári szüne
tet tart.

Lévay Kálmán

A szerk. megjegyzése:
Kissé elvetetted a sulykot, - 

nem gondolod Pistám? Ráadá
sul nem is mondasz igazat, hi
szen azért mentél el tőlünk, 
mert megjelentettem a rólad 
szóló kritikákat. “Szent tehén“ 
te sem lehetsz, barátom. A Ne
mes Tanácsot pedig arra kérem, 
ha a szerkesztői gyakorlatunk
ról vitázik a szerkesztőket is hív
ja meg.

A Szerk.

Újabb könyv a Jászságról
Bizonyára többek tetszését megnyerte Fodor Ferenc 1991-ben 

megjelent, A Jászság életrajza című könyve. 1992-ben a Jászok 
Egyesülete “A Jászságért” Alapítvány támogatásával újabb könyvet 
ad ki, aminek szerzője Gyárfás István jogász, az MTA tagja évtize
deken át kutatta a térség történetét. A jász-kunok története című 
négy köteles kiadvány vászonkötésben, gazdag aranyozású gerinccel 
1992. novemberében díszdobozban jelenik meg. - v -

KÖZ - VÉLEMÉNY
Ülésezett a Nemes Tanács

H a l a s i  T ü k ö r
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(PAT ENT)

A megrendeléseket és
az érdeklődőket 

a következő címen várják:

PATENT KFT.  KUNFEHÉRTÓ, IV. körzet 27. 
(a kunfehértói állomás után 

kb. 1000 méterre van a telephely.)

Telefonszámunk: 
munkaidőben: 77/22-841 
munkaidő után: 77/22-652

Régen templomok, kastélyok dísze, nemesek és
gazdagok kiváltsága volt, ma már az Öné is lehet!

A kovácsoltvas,
Az iparszerű termelési mód, egyre inkább kiszorította a 

kézi munkát, vele együtt az igényes megformálást, a vál
tozékony sokféleséget és a míves gazdagságot. Mivel a ki
szorulás visszafordíthatatlan, annál inkább keresett és 
megbecsült termék lesz a kézi munka, mint pl. a szép ko
vácsoltvas kerítés, rács és díszítés. A kunfehértói PAT
ENT Kft. alig egy éve alakult s időközben ezt ismerte fel, 
amikor megjelent igényesen megmunkált kovácsoltvas 
ablak és ajtórácsaival, kerítéselemeivel, kapukkal. A felis
meréstől a megvalósulásig megtett útról Petrovics Gábor 
ügyvezető igazgató tájékoztatott.

mely véd és díszít.

Vannak közúti szállítóeszközeink, amelyek ugyancsak igénybe
vehetők.

ben is.
Mit gyárt még a PAT ENT 

Kft?
Ugyancsak mi gyártjuk azo

kat a kondicionáló sporteszkö
zöket, amelyek oly divatosak 
lettek az elmúlt időben, s ami 
ma már több lakásban látható, 
használható. A kis helyen el
helyezhető, házi sporteszköz 
valamennyi izomcsoportot ké
pes megmozgatni, alkalmas a 
testépítésre. Összecsukható ki
vitelben is készítjük.

Természetesen gyártunk 
hozzá kiegészítő elemeket és 
súlyzókat. Típustól függően ez 
az esztétikus és praktikus 
sporteszköz, 22-25 ezer Ft-ért 
rendelhető meg cégünknél.

Továbbá nálunk készül a be
járati ajtókra szerelhető feszítés
gátló és egyéb betöréselleni 
szerkezetek. Valamennyi egyedi 
gyártmány, az adott helyzethez 
alakítjuk és szolgáltatásainkba a

kiváló áruk fóruma
PAT ENT Kft, Kunfehértó 

Könnyű építőipari keretes csőállvány
te rm é k e
1995. 1 2 . 3 1-ig

jo g o su lt a  
K iv á ló  Á ru k  F ó ru m a  

m in ő s ítő  je l h a s z n á la tá ra
zsüriszám:7706/92 

Budapest, 1992 04.  07.

felszerelés is beletartozik.
1500-2000 Ft-ért lehet ezeket 
megvásárolni.

Milyen egyéb szolgáltatást 
kínál még a cég ?

Az eddig felsorolt termékek 
szállításán, felszerelésén és 
festésén túl vállaljuk még, a 
különféle acélszerkezetek el
készítését és beépítését, illetve 
mindenfajta lakatosipari mun
kát, a lakosság igénye szerint.

Vasárnap - hétfő szünnap!
De kedd - szombat (9-18,30)

Szabadi Autósház
Kiskunhalas, Keceli út 7/a. az ÖNÉ .

Tel.: 77/22-596, 22-796

- Autókímélő kézi mosás 133 Ft-tól
- Alsó (megemelve gőzborotvás) 250 Ft-tól
- Motor (gőzborotvás) 180 Ft-tól
- Belső (porszívó + kéder)  110 Ft-tól
- Olajcsere, légszűrők, olajok  130 Ft-tól 

Motordiagnosztikai beszabályozás szelepállítás. 
Tárcsafék szabályozás, fékezőmérés fékpadon.

Kerék centírozás, gumiszerelés stb. 
Kívánságára az autóját hozzuk, visszük!

IRÁNY A NYÁR 
A SIKKEL!

Reklám áron ajánljuk:
Strand papucs, gyermek 250 Ft-ért, felnőtt 350 Ft-ért. 

Bio szandál, lúdtalp betéttel, súlytalan parafa talppal, 
1940-es méretben 780-1.200 Ft-ért. 

Olasz szandálok 1.650 Ft-ért. 
Alkalmi szandálok, fe h é r, fekete, piros és barna színben 1.550 Ft-ért. 

Fehér klumpa 3540-es méretben, 1.500 Ft-ért. 
Színes, tarka tornacipők 1.350 Ft-ért.

Bőr csoszi 580 Ft-ért.

Nyáron is a Sikkbe járjon!
SIKK üzlet, B a jcsy -Zs i l inszk i  utca 17.

MOTORBONTÓ!
Június 1-vel megkezdtük használt illetve 
üzemképtelen motorkerékpárok bontását 

és alkatrészenkénti árusítását.
Üzemképtelen motorkerékpárok 

azonnali felvásárlása!
Alkatrész bizományi értékesítése

Járműalkatrész bolt,
Kiskunhalas, Kossuth L. u. 28. 

(Vénusszal szemben) Tel: 77/2 2 - 4 61 .

Kölcsönző
NYÍLIK A KERTVÁROSI ABC MELLETT

szőnyeg- és kárpittisztító gépek, 
HILTI ütvefúrók, csiszológépek, 

csempevágó, fűnyíró, stb.
Kiskunhalas, Nyírfa u. 2. Tel.: 77/21-948

A Kiskunhalas, Hősök tere 3. sz. a la tti 
Elektroszer Rádió és TV Szerviz 

ú j helyre költözik.
Cím: Kiskunhalas, Szántó K. u. 30.

(Alsóvárosi iskola — „Kék iskola” — utcája.)

Új nevünk: E L E K T R O KVINTET
Nyitás: 1992. június 1.

Szolgáltatásaink:
rádiók, televíziók, magnók, autósrádiók, videomagnók 
javítása, autórádiók beszerelése,
- TV antennák, parabola antennák szerelése, karbantartása.

HÚSBAVÁGÓ RENDKÍVÜLI AKCIÓ!
Csontnélküli bőrös: Egyéb  sertéshús  20 % -kal olcsóbban:
karaj, comb, 200 Ft/kg karaj 240 Ft/kg
lapocka 180 Ft/kg tarja 180 Ft/kg
csülök 110 Ft/kg darálthús 200 Ft/kg
oldalas  120 Ft/kg

A Semmelweis téri új üzletsoron a Húsboltban.
Közületeknek házhoz szállítás!

Szombaton a vásárlóim vendégeim egy kávéra!

Az SBD VIDEO
továbbra is új filmekkel, kedvező árakkal 

várja kölcsönzőit!

Kiskunhalas, Pálma tér 2. Nyitva: H-P 8-10 14 -20 
Sz-V 10-12, 14-20.

- A PAT ENT 
Kft. megalakulása
kor a könnyű épí
tőipari keretes cső
állvány gyártására 
szakosodtunk, 
mondta bevezetés
képpen az igazga
tó. Az egyedi 
technológiával ké
szített, KIVÁLÓ 
ÁRUK FÓRUMA 
díjjal jutalmazott 
termékünk ennek 
ellenére sem kerül
hetett tömeggyár
tásra, az építőipari 
termelés visszaesé
se miatt. Hiába a 
jó termék, a ked
vező ár, ha a piac 
mást igényel. Kis 
létszámú, de magasan képzett 
szakgárdánk erre gyorsan tu
dott reagálni. Ekkor jött az öt
let, a kovácsoltvas elemek ké
szítésére, amit gyors piaci fel
mérés és felkészülés követett, 
s azután a megvalósulás. Az 
országban nagyon sok ková
csoltvas remekművet fotóz
tunk és gyűjtöttük ezek grafi
kus képét. Az elemzés és ren
dezés után kiválogattuk azo
kat amelyekre itt igény mutat
kozik, illetve amit meg is tu
dunk csinálni. Az így kialakult 
gazdag választék ügyfeleink,

megrendelőink kívánságát 
szolgálja. Kétféle termékcsalá
dot tudunk ajánlani: a már
említett kerítés- és kapuele
mek, ablak- és ajtórácsok mel
lett, kandalló ajtók, kandalló 
kiegészítő kellékeket, melyek 
megtekinthetők Kiskunhala
son a Bácshús mögötti Ezer
mester Boltban. Termékeinket 
kedvező áron hozzuk forga
lomba. A díszítés gazdagsá
gától függően négyzetméte
renként, három- és ötezer fo
rint az ár. Hasonlóképpen szá
molunk a kerti bútorok eseté-

F űny írógép  kölcsönzés K iskunhalason csak

ITT!
Kölcsönzés: Kertbarátok boltjában. 

Arany J. u. 2.
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LAKÁSFELÚJÍTÓK,
ÉPÍTKEZŐK,
FIGYELEM!

Vállaljuk:
Egyedi fatermékek, 

nyílászárók, beépített 
berendezések készítését.

Az alábbi termékek 
megvásárolhatók: 

Hajópadló, lambéria, 
gyalult deszka-cserépléc, 

kerítéselemek - balkonelemek, 
szalagparketta, 

karamell csempe, 
bejárati ajtók, nyárfa gerenda.

Bérelhető: 
keretes csőállvány, zsalutábla, 

állványpalló, vasbak.
Méhészeknek kaptárak 

készítéséhez fenyődeszkát 
kínálunk.

CÍM:

FA-TER kft
Kiskunhalas, Majsai u. 18. 

Tel./fax: 77/22-046.

Eladó Kiskunhalas, 
Vörösmarty u. 89. sz. 
alatti 3 szobás, gázfűté
ses kertes ház, mellék
épületekkel, bútorozva, 
berendezéssel is. Irány
ár: 1500000 forint.

Nemzetközi 
árufuvarozói /TIR/

és
nemzetközi 

autóbuszvezetői 
szaktanfolyam 

indul 
Kiskunhalason, 

1992. június 8-án.
Jelentkezni lehet: 

Babós Zsolt 
tanfolyamvezetőnél, 

Kiskunhalas, 
Katona József u. 8/a. 
Telefon: 77/22-287, 

77/21-948.

Villamossági bolt 
heti ajánlata:

3001 magyar fagyasztóláda
29.900 Ft 

Eurika automata mosógép
19.900 Ft 

Energolux komfort 
mosógép 32.900 Ft

Muzik center (koreai)
8.900 Ft 

Philips Muzik center,
digitális 25.400 Ft 

Színes TV 
23.900 Ft-tól, 69.900 Ft-ig 

Parabola antennák 
25.700 Ft-tól 32.900 Ft-ig

Hitel lehetőség, 
díjtalan házhoz szállítás!

KISKUNHALAS, 
Táncsics M. u. 6.
Tel: 77 21-972.

VÁ LLA LK O ZÓ K
FIG YELM ÉBE

ajánljuk a következő szolgáltatásainkat:

— ipari és gazdasági épületek,
— csarnokok, raktárak, műhelyek 

építése és a körülöttük, bennük lévő terek 
burkolása.

Mellettünk szóló érvek:
— osztrák technológia és eljárás,
— jól képzett szakemberek,
— referencia munkák,
— kifogástalan minőség, gyorsaság.

Ön és a STRABAG: 
szilárd kapcsolat!

STRABAG HUNGÁRIA Kft.
Kiskunhalas Főépítésvezetőség 

Felszabadulás u. 9.
Tel/fax: 77/22-355 Tx:26-404

APRÓHIRDETÉS

BEÁZÁST MEGSZÜNTETEM, 
HA A TETŐT SZIGETELEM!

Lapostetők szigetelését, javítását, kivitelezését vállalom. 
Bármikor jöhet, vidékre is megyek!

Mezei Lajos Kiskunhalas, Vörösmarty u. 30.

ÚJ! ÚJ!
Megnyitottam 

női, férfi 
konfekció és divatáru 

üzletemet!

Kiskunhalas, 
Mátyás tér 6.

Alkatrészek, különleges 
csapágyak és ékszíjak, 

valamint egyéb 
szerelvények értékesítése.

Kiskunhalas, Majsai u. 18. 
Tel: 77/22-344/35/25.

Ez is a “KOMPLETT” 
javító és karbantartó Kft

 20 % -os 
árengedm ény  

a ballagásokra!
Selyem virág csokrokból, 
a s z ta l - és fa lid íszek b ő l!  

V alam int 
élővirág csokr okka l  

vá rju k  az a jándékozókat! 
TIPP-TOPP Bolt, 

Kossuth L. 22.
Viola S t a n d  a Kurucz 

szoborral szemben.

Simon Sándor és C sontos A lajos
6400 Kiskunhalas 
Szilády Áron u. 4.

UTAZÁSI IRODÁJA Telefon: 77/22-061 
Tel ./fax: 77/22-021

Nyári ajánlataink:
GÖRÖGORSZÁG 8300 Ft-tól. 

OLASZORSZÁG 10500 Ft-tól. 

SPANYOLORSZÁG 13900 Ft-tól. 

PÁRIZS 8250 Ft-tól.

Szállás: kempingben, szállodában, apartmanban. 
Utazás: légrugós autóbusszal. 
Költőpénzváltási lehetőség!

UAZ tehergépkocsi eladó 
érvényes műszakival. 1 db beépíthető, 

cserépkályhához való csempe. 
Ugyanitt lakóház telekkel, villany, gáz 

van, víz megoldható.
ÉrdekIődni lehet: Kiskunhalas, Alsótelep 14/ a. Egész nap.

Kiskunhalas Város 
Polgármesteri Hivatala 

és  
a HUNÉP-KER Kft.

értékesítésre meghirdeti 
a Kőrösi ú ti 

volt szovjet laktanya 
102 db tisztilakását

A lakások értéke átadáskor 
672-1010 ezer forint között van. 

Szerződéskötéskor fizetendő összeg: 
279-313 ezer forint.

A fennmaradó összeg 20 éves, 
kamatmentes törlesztéssel fizetendő.

A teljes ár kifizetése esetén 
nagy kedvezmény adható.

Jelentkezni, vagy részletes felvilágosítást kérni 
Kuminka Istvánnál Kiskunhalas, Kossuth u. 29., 

vagy a 77/ 22-366-os telefonon lehet.

Különbejáratú nagy udvar és 
üzlethelyiség külön is kiadó. 
Kiskunhalas, Széchényi út 97.

2 szobás, parkettás, gázfűté
ses, harmadik emeleti lakás el
adó. Érdeklődni: Kurucz V. 
tere 37. III/3 /18 óra után/.

Zsana V. ker. 96 sz. alatti ta
nyás ingatlan sürgősen eladó. 
ÉrdekIődni: Tel: 77/ 21-836. 
Egész nap.

Egy + két félszobás lakás sür
gősen eladó. Érdeklődni: Kis
kunhalas, Kurucz Vitézek tere 
11. 4.e. 58. 17 óra után.

Alsóöregszőlőkben tanya el
adó. Irányár: 300.000 Ft. Ér
dekIődni: Kiskunhalas, Attila 
u. 11. 15 óra után.

Eladó 56 m -es 2 szobás lakás, 
gázkonvektoros, parkettás, 
/cserépkályha is van/. Kurucz 
V. tere 3. IH. e. 43. Irányár: 
1.350.000 Ft. Érdeklődni este 
vagy a 21-123-as telefonon.

Egy szobás tanácsi lakást el
cserélnék 2 szobás tanácsi la
kásra. Érdeklődni: Szabadkai 
út. 2.

Kuvasz kiskutyák eladók. Kis
kunhalas, Áchim u. 22.

3600 m2-es kert gyü
mölcsössel, szőlővel, épít
ménnyel eladó! Személyautót 
és egyéb háztartási gépet be
számítok. Sziráczki László 
Kiskunhalas, Szilády Áron u. 
5. vagy Himző u. 27.

3 szobás, kertes családi ház el
adó. Kiskunhalas, Sólyom u. 
8. Érdeklődni: délután.

Eladó Kisszálláson a Hársfa u. 
1 sz. alatt 2 szobás lakóház. 
Érdeklődni mindennap.

Kertvárosban 70 m -es 3 szo
bás 3. emeleti lakás, garázzsal 
eladó. Érdeklődni: Schönherz 
Z. u. 2. 17 óra után.

Idősebb személyeknek bútoro
zott lakás kiadó. Magyar u. 21.

BALOG JÁRMŰKÖLCSÖN
ZŐ Bérelhetők: személyautók, 
teher és camping utánfutók. 
Bizományi boltban eladó: oxi
génpalack, kézi CB rádió, vi
deókazetta másolás azonnal. 
Kiskunhalas, Kmeth S. u. 11. 
Tel: 22-535.

Piros IZS típusú oldalkocsis 
motorkerékpár eladó: Érdek
lődni: Bercsényi 8. III/7. este 6 
után.

53-as út mellett 120 m -es új 
műhelycsarnok kiadó. A KISZ 
telepen üzlethelyiségnek al
kalmas melléképület kiadó. 
Érdeklődni: Kovács Imre Sal
lai u. 26/a.

Gazdálkodásra alkalmas, össz
komfortos családi ház, zárt
kertben eladó. Érdeklődni: 
Alsótelep 17. Krizsákné.

Négyütemű trabant eladó. Kis
kunhalas, Huszár u. 22.

60 m -es, 1+ 2 félszobás, pa
rabolaantennás, 4. emeleti la
kás eladó. Érdeklődni: Kos
suth u. 19. 4.e. 9.a.

Jelentkezzen a könyvtárban 
aki otthagyta 7 db-os kulcscso
móját.

Napi 6-8 órás főállásra meg
bízható bejárónőt keresek, aki 
ezt a munkát hivatásának tud
ja tekinteni. Ajánlatokat "Há
zimunka" jeligére kérek a 
szerkesztőségbe.

öngyújtó töltés, szelepelés a 
Posta utcai Szatócs boltban.

Sürgősen eladó 60 m2-es erké
lyes 2 szobás tehermentes lif
tes lakás. Érdeklődni: 17 óra 
után. Bocskai 12. 5/15 Tóth 
Zoltán.

A
MITSUBISHI

MOTORS

Autószerviz 
Kiskunhalas, Szabadkai u. 35.

CB-AM-15 22-092

MITSUBISHI GÉPJÁRMŰVEK értékesítése, márkaszervíz. 
Garancia 3 év, vagy 100.000 km.

Megkezdtük új Mitsubishi transporterek, kistehergépkocsik, terepjárók 
(új pajeró), személyautók forgalmazását.

Garanciális javítás, alkatrész eladás.
Transporterek, terepjárók, mikrobuszok 21 féle változatban.

L 300 (alváz, fülke) 1.179.000Ft+ÁFA
L 300 Platós 1.329.000 Ft+ÁFA
L 300 Kasten 1.329.000 Ft+ÁFA
L 300 Transporter (6 vagy 9 ülés) 1.339.000 Ft+ÁFA
L 300 Transporter 4WDTD (terepjáró) 1.989.000 Ft+ÁFA
L 200 WD (5 ülés, platós), stb. 1.649.000Ft+ÁFA

Kistehergépkocsik: 3,5  T -6  T- 7,5 T-ig 27 féle változat.
Canter 35 FB 431 BC 2.079.000 Ft+ÁFA
Canter 60 FE 444 CS 2.429.000 Ft+ÁFA
Canter 75 FH 100 DS, stb. 3.039.000 Ft+ÁFA

■ Felépítmények
A gépkocsik a helyszínen megtekinthetők, illetve megrendelhetők.

A K C I Ó !  
Kedvezményes tüzifa vásár.

Akácfa: 325 Ft/q Tölgyfa: 300 Ft/q
Vegyesfa: 190 Ft/q Oltott mész: 400 Ft/q

Cement, bontott építőanyag.
A rakodást a telep vállalja.

A keceli úton az emlékművel szemben.

FORGÓ

HUNYADI
NŐI-FÉRFI
DIVATÁRU

ÜZLETE
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Dr. Dutkay Lórántné rovata

Arcgimnasztika
Sajnos az emberek többsége 

nem is gondol arra, hogy nem 
elég csupán a testét edzeni, 
tornáztatni kell az arcunkat is. 
Az arc nem minden ránca a 
jellem kifejezője - egyik-má
sik csupán az idő előtti örege
dés jele. Az izmot csak a moz
gás ösztönzi szüntelen meg
újulásra. Ha tétlen marad, 
petyhüdté válik, majd eltűnik, 
fölötte a bőr ernyedt lesz. Igaz 
ugyan, hogy nevetéskor, sírás
kor, beszéd közben az arciz
mok akcióba lépnek, de ilyen
kor csak bizonyos izmok vesz
nek részt az arcjátékban és 
ezek egyoldalú fejlődésnek in
dulnak, ugyanakkor hiányzik a 
többi izom intenzív kontraszt
mozgása. Kialakultak a mimi
kai ráncok. Ezek megszünteté
sére alakult ki egy forradalmi 
módszer, amelynek a neve: 
“facebuilding” /arcépítés/. A 
megereszkedett ráncok ismét 
feszessé, fiatalossá válnak. Nő 
a bőr rugalmassága. Petyhüdt
sége megszűnik, a rettegett 
ráncok és szarkalábak kisimul
nak. A bőr anyagcseréje fel
gyorsul, aminek következmé
nye, hogy a bőr ismét kitelik, 
finom pólusú, rózsás, egész
séges és sima lesz. Ezek olyan 
előnyök, amelyekről bizonyo
san nem szívesen mondana le 
egyetlen nő sem. Csak napon
ta 10 perces intenzív arctorná
ra van szükség. Mégis sokak
nak problémát jelent ennek el-

végzése, nem tudják a gyakor
latokat helyesen kivitelezni. 
Nekik ajánlom a német Jamut
ron cég ránctalanító gépét, 
amely ugyanezen élettani fo
lyamatok alapján fejti ki hatá
sát. Itt egy biológiai - termé
szetes ingeráram kezelésről 
van szó, amely során két kicsi 
kézi elektróda segítségével a 
kozmetikusnő 45 percen át 
tornáztatja a páciens arcizmait. 
Ez egy új út, a sugárzó, fiata
los kinézet felé. A kezelés 
nem fájdalmas, egészségre tel
jesen ártalmatlan. Nincs olyan 
káros hatása, hogy ha szünetel 
a kezelés rosszabb állapotba 
kerül a bőr, mint kiinduláskor 
volt. Azért viszont, hogy a ke
zelés hatása tartósabb legyen, 
célszerű otthon a tükör előtt az 
arctorna gyakorlatokat elvé
gezni, - melyhez egy-egy em
lékeztető kezelésre visszatérni 
a kozmetikushoz. Az elektro
mos arcgimnasztikának nem
csak az erősen ráncos pácien
seknél van jelentősége, sokkal 
fontosabb a megelőzésben a 
szerepe. A siker pedig bizto
san nem marad el!

Myotonológiai kezelés 
/ránctalanítás/

APHRODITÉ SZALON 
6400 Kiskunhalas, 

Szilády Áron u. 17. 
Nyitva hétköznap: 8-20 óráig 

Telefon: 21-850

J o g i  t a n á c s a d ó
Hogyan lehet a kárpótlási jegyet 

életjáradékra váltani?
Fontos, eddig szabályozat

lan kérdésben döntött a közel
múltban az országgyűlés, 
amikor szabályozta a kárpótlá
si jegyek életjáradékra váltá
sát. Ezt követően a Miniszter
tanács elfogadta ennek végre
hajtási szabályait. Miután töb
ben érdeklődtek ebben a témá
ban, ezért most az életjáradék
ra váltás legfontosabb szabá
lyait ismertetem: Kezdjük a 
legfontosabbal, kik jogosultak 
az életjáradékra?

Életjáradékra az jogosult, 
aki 1991. december 31-én a 
65. életévét betöltötte, vagy 
ugyanekkor munkaképességét 
legalább 67 százalékban el
vesztette, amit papírral igazol
ni is tud. Mindkét esetben a 
folyósítás alapfeltétele, hogy a 
jogosult az őt saját jogon 
megillető kárpótlási jegyét az 
életjáradékot megállapító ha
tározat alapján a társada
lombiztosításra átruházza. A 
következő kérdés értelemsze
rűen az, hogy hol, és meddig 
lehet az életjáradék megálla
pítására vonatkozó igényt be
jelenteni, és ehhez hol kapni 
nyomtatványt? Az országos 
Kárrendezési és Kárpótlási Hi
vatal a kárpótlásra jogosult 
65. életévét betöltött szemé
lyeknek a kárpótlási határozat
tal együtt megküldi az életjá
radékhoz szükséges igénylő 
nyomtatványt. Akik már meg
kapták a kárpótlási határoza
tot, azok az igénybejelentő la
pot vagy a Kárpótlási Hivatal
tól, vagy a társadalombiztosí
tási szervektől kérhetik. Azok, 
akik a rokkantságukra alapoz-

zák igényüket közvetlenül a 
lakóhelyük szerint illetékes 
Társadalombiztosítási Kiren
deltségnél kérhetik személye
sen, vagy írásban az igénybe
jelentő lapot, illetve jelenthe
tik be igényüket. Amennyiben 
a rokkantságot a TB. Orvosi Bi
zottsága korábban már megálla
pította, ezt jelenteni kell az 
igénybejelentő lapon. Ha ez 
még nem történt meg, az igény
bejelentéssel egyidejűleg kell 
kérni az orvosi vizsgálatot.

Hol és meddig lehet az 
életjáradéki igényt bejelente
ni? Utóbbi kérdésre a pontos 
válasz azért is fontos, mert a 
törvényben megszabott határi
dő jogvesztő. A jogerős kár
pótlási határozattal rendelke
zők legkésőbb a törvény meg
jelenését követő 90 napon be
lül terjeszthetik elő igényüket. 
Az ezután elbírálható kárpót
lási igények esetén is áll a jog
erős határozat kézhezvételétől 
számított 90 napos határidő. 
Érdemes nagyon ügyelni erre 
a 90 napra, mert ennek letelte 
után a benyújtott életjáradék 
iránti igényt a hatóság elutasít
ja. Az igény benyújtásánál a 
kárpótlási jegyet nem szüksé
ges a kérelmezőnek magával 
vinnie, vagy megküldenie, ele
gendő csak a kárpótlási jegyre 
vonatkozó határozatot bemu
tatni, vagy megküldeni. Az 
életjáradék megállapítására 
irányuló igényt a lakhely sze
rint illetékes Társadalombiz
tosítási Kirendeltségnél lehet 
személyesen, vagy levélben 
bejelenteni.

dr. Horváth Róbert

CSODÁLATOS BOLYGÓRENDSZER VIII.

PLÚTÓ - az alvilág istene
Bolygóközi utunk során 

megérkeztünk a végállo
máshoz, mai ismereteink sze
rinti a legkülső bolygóhoz, a 
Plútóhoz,

A Naptól 5946 millió km 
közepes távolságban vagyunk 
(a szélső értékek 4425 millió 
és 7375 millió km) egy fagyott 
és sötét világban.

A felszíni középhőmérsék
let - 240 °C. A Nap fénye a 
Plútón már csak olyan gyen
ge, mint a Földet megvilágító 
negyed Hold.

A  kilencedik bolygó felfe
dezésének története talán még 
a Neptunuszénál is “kalando
sabb”.

Felfedezője egy minden 
szakképesítés nélküli amatőr 
csillagász, egy farmerfiú Cly
de W. Tombaugh.

Nagybátyja amatőr csilla
gász volt, akitől Clyde néhány 
csillagászati könyvet, és egy 
75 mm átmérőjű, rossz minő
ségű távcsövet kapott köl
csön. Később híres távcsőépítő 
lett. Sokat foglalkozott a csil
lagászattal, megfigyeléseket, 
számításokat végzett, bolygó
rajzokat készített a Mars és a 
Jupiter alakzatairól.

Rajzait elküldte V. M. Slip
hemek, a Lowell Obszervató
rium igazgatójának, aki éppen 
egy ügyes amatőrt keresett egy 
új, 33 mm-es távcső működte
téséhez. Néhány levélváltás és 
sok feltett kérdés megválaszo
lása után érkezett az utolsó le-

Ablak- és erkélyládáinkat, 
május második felében ültethet
jük be petúniával teljesen, vagy 
szegélynövénynek más, maga
sabb növény elé.

A petúnia világviszonylatban 
is a virágágyak egyik legnépsze
rűbb növénye. Nemcsak föld
rajzi elterjedése vetekszik a 
muskátliéval, hanem a termesz
tett mennyiséget tekintve is az 
elsők között említhető.

Igénytelen növény, bírja a 
nagy hőséget és a szárazságot de 
a rossz talajviszonyokat is. A 
kedveződen körülmények jobbra 
fordulásával rendkívül gyorsan 
regenerálódik és bontakozik ki 
ismét Ez azzal magyarázható, 
hogy évelő növény, ellenálló ké
pessége jóval nagyobb, mint az 
egynyáriaké.

Egyetlen hibája, hogy nem 
bírja a magas páratartalmú leve
gőt, és a tartós esőzést, de ná
lunk nem fenyegeti ilyen ve
szély. Hazája Dél-Amerika.

Népszerűségét szinte egyedül
álló gazdag virágzásnak és széles 
színskálájának köszönheti.

A petuniák napos, vagy csak 
nagyon kevéssé árnyékos helyen 
virágoznak jól, de a tápdús talajt 
és rendszeres öntözést gazdag 
virágzásukkal meghálálják.

Kiültetésére mindig napos 
szélvédett helyet válasszunk, a 
huzatot nem szereti, törékeny és 
jóval kevesebb virágot hoz. Kel
lemes és jellegzetes illatot 
áraszt, különösen az esti órák
ban.

Szaporításával otthon nem ér
demes foglalkozni, egyszerű de 
mégis speciális körülményeket 
igényel. Ha esetleg sikerült átte
leltetni egy-egy tövet akkor ar
ról szedhetünk dugványokat. Ezt

vél utolsó kérdése Sliphertől 
Tombaughnak: - szeretne-e
Flagstaffba menni, az obszer
vatóriumba dolgozni?

1929. január 14-én Tomba
ugh a falgstaffi Lowell Ob
szervatórium munkatársa lett, 
s mindössze 13 hónap múlva 
felfedezte az új bolygót, ami 
sok vita után a Plútó nevet, az 
alvilág istenéről kapta.

A név jele PL utal és emlé
keztet Percival Lowellre.

A Plútóról is kiderült, hogy 
többször megfigyelték előző
leg - mint csillagot! - sőt, még 
Lowell életében a saját obszer
vatóriumában felvétel is ké
szült róla.

A Plútó olyan kicsi, alig ér
demli meg a bolygó nevet, az 
ún. kisbolygókat leszámítva a 
legkisebb bolygó a Nap “csa
ládjában”.

Átmérője alig éri el a 4000

km-t, töme
ge 1,6  20 
22 kg. Jég
ből és fa
gyott gáz
ból áll. A 
nagy távol
ság és a 
bolygó ki
csisége mi
att az ada
tok becsült, 
számított 
értékek, 
közvetlenül 
nem mér
hetők.

A Plútó sem a megismert 
Föld-típusú, sem az óriásboly
gók sorába nem illeszthető be. 
Tulajdonságait látva, adatait 
megismerve felmerült a kér
dés, valódi bolygó egyáltalán, 
vagy sem.

Többen a Neptunusz szö
kött holdjának tekintik - ezt az 
elképzelést erősíti, hogy a 
Plútó pályája egy darabig a 
Neptunuszén belül halad, tehát 
1979 - 1999 között közelebb 
lesz a Naphoz, mint a Neptu
nusz.

De ha szökött hold, akkor 
honnan van kísérője?

1978-ban J. W. Christy fel
fedezte a Plútó holdját a Cha
ront Nevét a Styx csónakosá
ról kapta, aki az alvilágba 
szállítja a holtak lelkét.

A Charon 22000 km-re ke
ring a Plútótól, átmérője kb. 
2000 km (11-szer nagyobb-

nak lámánk a Plútóról, mint a 
Holdat a Földről). A Charon 
felfedezése lehetővé tette a 
Plútó adatainak, főként törne
gének az előzőeknél ponto
sabb megállapítását.

A Charon felfedezésével 
felmerült, hogy a Plútó és a 
Charon párost, inkább kettős 
bolygónak kell tekinteni, mint 
bolygónak és holdjának. Ez az 
elmélet azonban kizárja a 
“szökött hold” elméletet

Sok-sok kérdésre nem tu
dunk ma még választ adni.

Az viszont bizonyos, hogy 
ez a kicsiny bolygótömeg nem 
okozhat zavart az Uránusz pá
lyáján. Felfedezése előtt min
denki nagyobb bolygóra szá
mított, ami megmagyarázná a 
pályaháborgatást. Létezik ta
lán egy 10. bolygó?

Ha igen - óriásbolygónak 
kell lennie, nem túl távol. Eb
ben az esetben azonban már 
hamarabb fel kellett volna fe
dezni, mint a Plútót. A csil
lagászok rendelkezésére álló 
fejlett technikai eszközök, az 
infravörös tartomány kutatási 
lehetőségei sem hoztak eddig 
ilyen eredményt.

Több probléma vár még 
megoldásra a különös Plútó- 
Charon páros és a Naprend
szer külső részeit illetően.

Egy napon talán egy űr
szonda eljut oda, a sötétség bi
rodalmába is.

Balogh István 
csillagász

H Á Z U N K  T Á J A
A PETUNIA

a módszert is csak olyanoknak 
ajánlom, akik már jártasak bizo
nyos mértékben e szaporítási 
mód rejtelmeivel.

Legegyszerűbb, ha a piacon, 
virágüzletben vagy kertésznél 
vásároljuk meg a szükséges 
mennyiséget a kiültetéshez. A 
virágágyakba történő kiültetés
kor a sor és tőtávolság 20 x 20, 
20 x 25 cm.

Edényekbe úgy ültessünk, 
hogy vegyük figyelembe annak 
nagyságát, sortávolság ebben az 
esetben is kb. 15-20 cm legyen.

Lehetőleg úgy öntözzünk, 
hogy a lombfelületet ne élje az 
öntözővíz. A nyár folyamán 2-3 
alkalommal adhatunk a növé
nyeknek tápoldatos (Voldünger, 
Wuxal) 0,1 %-os beöntözést.

Sajnos a petuniának is meg
vannak a maga betegségei és ká
rosítói, amire a nyár folyamán 
oda kell figyelni.

1. Foltosság, mozaik, nekró
zis, sápadtlevelűség.

Viszonylag rövid idő alatt a 
növény jellegzetes, jól látható 
tünetekkel reagál. A levélerek 
fehérednek, a levél sárgászölden 
vagy sárgásfehéren tarkázott. A 
virág fejletten, a szár elhajlik, 
torzul. A vírusterjesztő levéltet
veket folyamatos permetezéssel 
gyérítjük.

2. Lisztecske.
A levél az üvegházi molytetű 

szivogatására elhalványul, végül 
lehull. A leveleken mézharmat, 
majd korompenész jelenik meg.

3. Levéltetű.
A hajtás rendellenesen fejlő

dik, torzult lesz. A levéllemez

szélei elgörbülnek, kissé besod
ródnak a  szívogatásra.

Szándékosan nem írtam a be
tegségek ellen használható nö
vényvédőszerek nevét, mert sok
szor az adott helyzet határozza

meg, hogy mivel is védekez
zünk. A gazdaboltokban kis ki
szerelésben az adott tünetekre 
kell kérni a szert, lehetőleg csak 
annyit vegyünk ami egy sze
zonra elég.

A kezelést mindig nagy kö
rültekintéssel, az utasításnak 
megfelelően végezzük!

- varjú -

Térdkopás
A térdkopás fiziológiás fo

lyamat, mely a korral jár és 
kisebb-nagyobb mértékben 
mindenkinél előfordul. Bizo
nyos foglalkozások, sportok 
meggyorsíthatják ezt a folya
matot. Ezért feltételezik, hogy 
kialakulásában több tényező is 
közrejátszik, így az ízületi 
porc vérellátottsága, többszö
rösen elszenvedett kisebb sé
rülések de különösen a test
súlytöbblet valamint a térdízü
leti tengelyeltérés (0 és X 
térd).

Az első panaszok már 30-35 
éves korban jelentkeznek. A be
teg a térdmozgása közbeni fáj
dalomra, térdropogásra súrló
dásra panaszkodik.

Mivel a fájdalom miatt a 
beteg pihenteti a lábát az ízüle
ti burok összezsugorodik így a 
térd mozgásai mindinkább 
korlátozódnak. Nem ritkán az 
ízületben folyadékgyülem (ví
zömleny) is előfordul.

A röntgenfelvétel és a klini
kai kép között sokszor nagy el
térés van. Előfordul, hogy az 
intenzív fájdalmak ellenére 
röntgenkép nem mutat elvál-

tozásokat és vannak olyan 
esetek is, amikor az előrehala
dott kopást mutató felvételek 
ellenére a beteg panaszmentes.

A kezelésben fontos a test
súly csökkentése (a térdízüle
tek tehermentesítése), a pihe
nés, fájdalomcsillapítók ada
golása, gipszrögzítés. A fiziko
terápiás eljárásokkal csak kez
detben érhető el jó eredmény. 
Műtéttel - az erős fájdalom 
megszüntetése érdekében az 
ízületet meg lehet merevíteni. 
Ma már térdprotéziseket is si
keresen alkalmaznak. Legel
terjedtebbek a részleges proté
zisek, melyekkel tulajdonkép
pen az elkopott ízületi porcot 
helyettesítik, és ezáltal a térd 
mozgásai fájdalommentessé 
válnak. Maga a műtét nem ve
szélyes. A műtéti beavatkozás
ra azonban általában az idő
sebbeknél kerül sor, hisz a 
térdkopás olyan méreteket ölt
het, hogy a beteg teljesen 
mozgásképtelenné válik, és 
ilyen esetekben az egyedüli 
megoldás a műtét.

Továbbra is várom levelei
ket. Sulyok dr.

A Plútó legjobb képének százszoros nagyítása egy 155 centiméteres lemezről. 
A  hold az az enyhe, jobbra felmutató kidudorodás, mely a bolygó képének 
felső részéből indul ki. (A  Mercury Magazine 1979. január-februári számá

ból, © Astronomical Society o f the Pacific.)
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PostaládánkbóI
Tisztelt Tóth Zoltán!

Kezembe került a Halasi Tü
kör c. újság, ahol az Ön cikkét 
volt szerencsém olvasni Le a 
kommunistákkal címmel, Nos, 
szeretném ezzel kapcsolatban én 
is kifejtem véleményemet Ön
nek, habár ezt nem fogja az a 
párezer (?) ember olvasni, ellen
tétben az Ön írásával.

Igaz, hogy Antall miniszterel
nök úr nevezte ki a két elnököt a 
rádió és a TV élére, de ki mond
ja azt, hogy ha nincsenek meg
elégedve velük (most ne a TV 
színvonaltalan műsorára gondol
junk), akkor ne lehetne őket le
váltani? Nem örökre nevezték ki 
őket!

Ön a cikkéből ítélve minden 
bizonnyal nem a kormán ypár
tok egyikére szavazott a válasz
táskor, így bizonyára nem vette 
észre, vagy ha észrevette is, ta-

lán még örült is annak, hogy a 
kormány megalakulása óta csak 
a kormány ócsárlása, lejáratása 
folyik mindenhol, újságokban 
(lásd az Ön cikkét is), rádióban 
TV-ben. Nem a valós helyzet 
feltárása vagy építő kritika az, 
amit az újságírók nagy része 
művel, hanem nyílt ellenszen
vünk kiélése a rádión, TV-én 
keresztül. Olyan megengedhe
tetlen hangnemben bírálják a 
kormányt, amely pedig a romo
kon kénytelen építkezni (!), 
hogy azt egyik demokratikus or
szágban (még nyugaton sem) 
engednék meg! Ez a hangnem 
elviselhetetlen, csak fokozzák az 
emberekben az elégedetlenséget, 
- nem kétséges, hogy mire megy 
ki a játék. Jó lenne, ha egy kicsit 
más füllel hallgatná a híreket!

Tisztelettel:
Szentandrási Erzsébet 
1054 Bp. Zoltán u. 13.

Kedves Asszonyom!
Tiszteletben tartom a vélemé

nyét, de egyetérteni nem tudok 
vele. Ön úgy véli, hogy a világ 
legtermészetesebb dolga az, 
hogy a közszolgálati Rádió és 
Televízió a mindenkori kormány 
fennhatósága alatt működjön. 
Ebből következik az a szerep
vállalás, melyet évtizedeken át 
volt kénytelen vállalni.

Én azt hiszem, hogy ez vég
képp nem természetes, sőt, ha a 
demokráciát komolyan ves
szük , megengedhetetlen.

A sajtóról, a tájékoztató mé
diákról tudni kell, hogy a világ 
minden demokráciájában ellen
őrző (ilyen értelemben ellenzé
kinek is tűnő!) szerepet játsza
nak. Szükség van erre, mert sen
ki sem tévedhetetlen. A kor
mány sem az - mint látjuk. Az 
igaz, hogy a hatalom szempont
jából mindig kellemetlen, ha el
lenőrzik, időnként véleménye
zik, de gondolja meg: jobb len
ne-e ellenőrzés, ellenzék nélkül 
dolgozni? Volt-e már ilyen?

Tisztelettel:
Tóth Zoltán

Álláskeresők figyelem!
- Első közgyűlésére készül az 

Álláskeresők Kiskunhalasi Egyesü
lete - tájékoztatta lapunkat Heiszler 
István az egyesület elnöke. Tájé
koztatójában elmondta, hogy egy
szer már összehívták a közgyűlést, 
de akkor valószínűleg a rossz kam
pánynak köszönhetően nem jöttek 
össze annyian, hogy szavazóképes 
lett volna a közgyűlés.

Az egyesület elnöke ezúton ké
ri a tagokat, hogy minél nagyobb

létszámban legyenek jelen június 
19-én (pénteken) az Árpád utcai 
Szakmaközi Klubkönyvtár nagy
termében megrendezendő gyűlé
sükön, ahol az alapszabály módo
sítása mellett nagyon komoly, a 
szervezetet érintő kérdésekről lesz 
szó.

Heiszler úr azt is elmondta, 
hogy minden munkanélküli, vagy 
nem munkanélküli érdeklődőt is 
szívesen várnak. - gais -

Gyászünnepély
Kiskunhalas Város Zsidó Egyházközössége és Kiskunhalas Város 

Polgármestere a fasiszták által elhurcolt halasi zsidóság elpusztításá
nak 48. évfordulóján 1992. június 14-én 11 órakor a Petőfi u. 1. 
szám alatti műemlék Zsinagógánkban gyászünnepélyt tartanak. A 
gyászistentisztelet napján szeretettel várjuk a halasi és az elszárma
zott hittestvéreinket, valamint mindazokat, akik gyászunkban ve
lünk együtt éreznek.

Kiskunhalasi Izraelita Hitközség Elnöksége nevében 
Reinhold Sándor eInök.

Tisztújító gyűlés
Kiskunhalasi Szabad Demok

raták nevében tájékoztatjuk a 
város lakosságát, hogy az 
SZDSZ helyi csoportja 1992. 
május 21-én megtartott tisztújító 
gyűlésén új ügyvivőket válasz
tott Dely Pál, Juhász Sándor és 
Dr. Szabó Erika személyében.

Értesítjük továbbá az SZDSZ 
politikája iránt érdeklődőket,

hogy csoportgyűléseinket a jö
vőben minden hónap első pén
tekjén 18 órakor tartjuk. Köztár
saság u. 1. sz. épület 1. emeleti 
irodájában. Összejöveteleinkre 
minden érdeklődőt szeretettel 
várunk.

Dely Pál, Dr. Szabó Erika 
ügyintézők.

SPÁRGATERMESZTÉS
A Magángazdák Köre szervezésében 1992. június 12-én 18 

órakor a II. Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági Technikumban is
mertetőt tartunk a spárgatermesztésről.

A megjelenők megismerhetik a termesztési technológiát, a be
ruházás és működtetés várható költségeit, jövedelmezőségét a 
szervezőtől. Bagi Márton

ÁRAMSZÜNET LESZ június 12-én 8-15 óráig Kiskunhalason a 
Vörösmarty, Kisfaludy, Bajza, Kéve, Kilián, Linhardt, Radnóti 
utcákban és környékükön. Kérjük Tisztelt fogyasztóink türelmét, 
üzembiztonság javító szerelést végzünk.

Démász Rt. Kiskunhalasi Kirendeltsé-

S P O R T h í r e k
Országos döntő Kiskunhalason

1992. június 19-20-21-én 
rangos sportesemény lesz vá
rosunkban, ugyanis itt rende
zik a megyei serdülő és ifjúsá
gi labdarúgó válogatottak or
szágos döntőjét. Rádi Zoltánt 
a rendezőbizottság elnökét 
kérdeztem, miért éppen Kis
kunhalasra esett a választás?

Készítettem egy pályázatot, 
amit a Magyar Labdarúgó 
Szövetség utánpótlás bizottsá
gához elküldtem. A beérkezett 
pályázatok közül ezt találták a 
legkedvezőbbnek és így kap
tuk meg a rendezés jogát A 
döntő rendezői tehát a megyei 
L. Sz., a városi L. Sz. és a 
Ganz S:C. A rendezés költsé
geit az MLSZ fizeti.

- Hány csapat vesz részt a 
tornán?

- A területi döntők első he
lyezettjei kerültek a döntőbe 
és a rendező megye. Serdü
lőknél Bács-Kiskun, Csong
rád, Somogy, Szabolcs-Szat
már-Bereg, Veszprém megye 
és Budapest. Ifjúságiak: 
Győr-Sopron, Bács-Kiskun, 
Borsod-Abaúj-Zemplén, Fejér, 
Csongrád és Somogy megye.

- A hat serdülő és ifjúsági 
csapat két-hármas csoportban 
körmérkőzést játszik, majd a he
lyosztók következnek. A mér
kőzések délelőtt 9. és 11 órakor, 
du. 15 és 17 órakor kezdődnek a 
városi sportpályán.

- Díjazás?

- Minden résztvevő okleve
let, az első három helyezett 
csapat érmet kap. Szponzora
ink jóvoltából nagyon szép 
különdíjakat adunk az első 
három helyezett csapatnak, va
lamint a gólkirálynak, a leg
jobb kapusnak, legtechniká
sabb játékosnak és a legsport
szerűbb csapatnak. Azt hiszem 
tartozunk nekik annyival, 
hogy a nevüket megemlítsük: 
Megyei Sportigazgatóság, Me
gyei L. Sz., Városi L. Sz., 
Ganz S.C., Polgármesteri Hi
vatal, Halasi Tükör, Állami 
Biztosító, ÁFÉSZ, Halaspack, 
Erdészet, Simon-Csontos Uta
zási Iroda, Sütőipari Vállalat.

- is -

Győzelmek zsinórban

A városi, a területi, a me
gyei döntők megnyerése után 
a Szűts József Általános Isko
la hetedik- nyolcadik osztá
lyos fiú kézilabda csapata is
mét jeleskedett. Első lett a 
Diákolimpia három megye 
bajnoka és Budapest - bajnok
ság második helyezett csapatai 
részvételével lebonyolított or
szágos elődöntőn is.

A május utolsó napjaiban 
Kecskeméten rendezett verse
nyen Balassagyarmat és Gö
döllő, valamint Budapest- ket
tő együttesét győzték le. A ki-

emelkedő teljesítményt az 
összes csapattag lelkes összjá
tékával érték el Papp Mihály 
testnevelő tanítványai. Sike
rükhöz hozzájárult az iskola 
sportszerető diákságának az a 
része is, akik elkísérték és fer
geteges hangorkánnal buzdí
tották őket.

Az országos döntő előtti 
felkészülés utolsó állomása 
Erdély, ugyanis nemzetközi 
kupára Székelyudvarhelyre 
hívták meg a fiúkat Az orszá
gos döntőre - a hat legjobb 
csapat között - jövő hét elején,

június tizenötödikétől tizenhe
tedikéig kerül sor Tatán.

Hajrá fiúk! Nemcsak isko
latársaitok, iskolátok nevelő
testülete és Szülői Munkakö
zössége, hanem a város min
den sportot kedvelő polgára 
kíván Nektek hatékony játé
ko t jó küzdelmeket és sok-sok 
szerencsét!

Képaláírás: A csapat, az ál
ló sor közepén Simon László 
másodedzővel, dr. Várnai 
Lászlóné igazgatónővel és 
Papp Mihály edzővel.

Vass Katalin

Lábteniszezők
Városi páros lábtenisz baj

nokságot rendezett szombaton a 
Sportbizottság és a Sportpálya 
Gondnoksága a sportpályán. Ti
zenegy páros érzett magában 
annyi bátorságot, ügyességet, 
hogy nevezzen. Sérülése miatt 
"igazoltan" maradt távol az 
Agócs - Fuksz páros - többekről 
nem érkezett hír.

A három csoportban lebo
nyolított körmérkőzések győz
tesei és második helyezettjei - 
két csoportban - ismét körmér
kőzéses rendszerben döntötték 
el a helyezéseket. Végül a két 
csoport első helyezettjei: Bá
csalmási Antal - Andricz Jó
zsef és a Baji József - Sz. Ko
vács Tibor páros játszottak a 
bajnoki címért, a másodikok 
pedig a bronzéremért. Az iz
galmakban bővelkedő mecs
sek végülis a Bácsalmási - 

Andricz kettős számára terem
tek győzelmet jelentő babért. 
Második az általuk lehengerelt 
Baji - Sz. Kovács együttes 
volt. A harmadik helyet a Gil
lich - Dévity, párosnak sikerült 
megszereznie, negyedik a Pin
tér-Kolozsvári kettős lett. Az 
ötödik-hatodik helyen, meg
osztva az Udvari - dr. Varró és 
a Schmél - Nagy páros vég
zett.

V. K.

Múlt hétvégén az ÁMK 
városi sportcsarnokában 
erős emberek találkozóját, 
bemutatóit szervezte meg 
Réz István főrendező. Az 
immár második alkalommal 
lebonyolított seregszemle 
szép számú érdeklődőt von
zott vasárnap a beígért lát
ványosságokra.

A bemutató során Tóth 
Péter edző Fazekas-os tor
nász tanítványaiban gyö
nyörködhetett a lelátó népe, 
majd Székelyhidi István és 
kis csoportjának ju-jitsu be
mutatója következett.

Csatári József és Dósa Ist
ván edzők a test-test elleni 
küzdelmét prezentáltatták, 
végül Tóth Zoltán BMX ke
rékpárjával tizenkét fekvő 
srác felett "repült át" a léleg
zetét visszafojtó közönség 
szeme láttára.

Az újraéledő ökölvívó 
szakosztály néhány tagja a

E R Ő F E S Z T I V Á L
jánoshalmi ellenfelekkel 
meghívásos versenyen emlé
keztette a megjelenteket a 
régi szép időkre.

Az inkább barátságosnak 
nevezhető versenyen Csenki 
Ferenc és Mester Gábor edzők 
tanítványai léptek szorítóba.

A súlylökő és diszkoszve
tő Míg György a közelmúlt
ban rendezett Junior Orszá
gos Erőemelő Verseny ne
hézsúlyban harmadik helye
zettje brillírozott: százhat
van kilogrammos súlyzó 
rúdjával érintette fekvenyo
másban a mellkasát (megja
vítva a tavalyi százötvenöt 
kilogrammos csúcsot), gug
golásban kettőszázöt kilog
rammig jutott, s felhúzásban 
kétszáznegyven kilogram
mot emelt a múlt évi két
százhúsz-as rekorddal szem-

ben. Az autó-húzásba bekap
csolódók közül is ő bizo
nyult a legjobbnak azzal, 
hogy a 738 kg + sofőrt legrö
videbb idő alatt telepítette át 
adott távolságra. Második 
helyezett Kulcsár Balázs 
lett. Harmadik - Juhász And
rással megosztva - Szabó 
Balázs, az Országos Testépí
tő Bajnokság hetvenöt kilog
rammos csoportjának negye
dik helyezettje. A szkandere
zésben előselejtezés után 
csaptak össze közülük 
Schindler László került ki 
győztesen. A kötélhúzás 
nem sokáig tartott, bár talán 
a legnagyobb ováció ekkor 
hangzott el. Egyszer azért, 
mert csak egy pár ellenfél 
tellett ki a jelentkezőkből, 
másodszor pedig azért, mert 
a dr. Bácsalmási Antal - Ha-

lász Tamás - Míg György trió 
"sec-perc" alatt elhúzta a Csa
tári József - Rostás László - 
Kolompár István összeállítású 
csapatot. Miután utóbbiak 
még egy személlyel gyara
podtak, már nem ment olyan 
gyorsan a dolog az atlétákból 
álló együttesnek - de túl las
san sem. Némi nekiveselke
dést követően a szemben állók 
megindultak feléjük...

Az erőfesztivál az Apolló 
Testépítő Club body-buildin
geseinek közös kötelező, majd 
szabadon választott bemutató
jával fejeződött be. Miután 
velük együtt Ács Ilona, a tes
tépítés - súlycsoportjában - 
magyar bajnoka gyönyörű iz
mait megcsodálhatták a né
zők, az a kívánság fogalma
zódott meg bennük, hogy jó 
lenne, ha tradíció lenne ebből 
a rendezvényből.

Vass Katalin

Két
bajnokkal

több
Az erőemelők közelmúltban 

rendezett Országos Junior és 
Felnőtt Bajnokságán két Kis
kunhalashoz köthető szép ered
mény született A "Kiskun Tes
tépítő Club" tagjai közül Míg 
György a juniorok száztíz ki
logrammos - Garas Timea (a II. 
Rákóczi Ferenc Mezőgazdasági 
Szakközépiskola második osz
tályos tanulója) a junior és a fel
nőtt kategória kilencven kilog
rammos súlycsoportjában egya
ránt megszerezték az első helye
zést

Őszinte elismeréssel gratu
lálunk!

- sn  -



Kulturális ajánlatMUNKA
ALKALOM!

Várhatóan júliusban nyíló kiskunhalasi

• CLUB ROBINSON •
DISCO • BÁR • SNACKBÁR •

• JÁTÉKTEREM

üzemeltetéséhez exkluzív megjelenésű, 

magára és munkájára igényes 

hölgyek és férfiak jelentkezését várjuk, 

minden szerdán 10-13 óra között 

a volt Alföldi Étteremben 

(város főterénél).

Közlemény
Horváth Mihály és Németh B. László képviselők 

értesítik választóikat, (Kuruc vitézek tere, Kossuth 
IL lakótelep és Erdei Ferenc tér lakóit), hogy 1992. 
június 15-én 18.00 órakor az ÁMK Zenetermében 
lakossági tájékoztatót tartanak eddig végzett munká
jukról.

Minden érdeklődőt tisztelettel várnak.

Rendőrségi
hírek Filmszínház

Büntető eljárást 
folytat a Rendőrség...

- lopás büntettének elköve
tése miatt Mátyus László Ke
lebia, József A. u. 161., Szűcs 
János Kelebia, Kossuth u. 1. 
és Kozla József Kelebia, Kos
suth u. 26. szám alatti lakosok 
ellen. Gyanúsítottak 1992. 
május 15-én 1 óra körüli idő
ben betörtek a Tompa és Vidé
ke ÁFÉSZ Kelebián lévő 23. 
számú Vas- Műszaki Boltjába 
és onnan videó magnókat, vi
deo kazettákat, rádiós magnót 
tulajdonítottak el 139.715 Ft 
értékben. Az eltulajdonított 
műszaki cikkeket lakásaik kö
zelében elásták.

Büntető eljárás során 
44.134 Ft érték került meg.

- lopás elkövetése miatt fk. 
R. Csaba kiskunhalasi lakos 
ellen, aki 1992. május 30-án 
11 óra körüli időben B. Ba
lázsné kiskunhalasi lakos tás
kájából az ún. Lengyel piacon 
személyi igazolványt, vezetői 
engedélyt és kb. 110 Ft kész
pénzt tulajdonított el.

- lopás elkövetése miatt Ko
lompár Miklós Kiskunhalas, 
Sáros u. 5. szám és Kertész 
Mátyás Sáros u. 11. szám alat
ti lakosok ellen, akik 1992. 
június 2-án 4 óra körüli időben 
a Paletta Áfész Szász Károly 
utcai üzletének udvarából

1934 Ft értékben tejet, tejter
mékeket és péksüteményeket 
tulajdonítottak el, amikor az 
URH-járőr tettenérte őket.

- Közokirat hamisítás büntett 
elkövetése miatt Szeverda Neo
nila Ogyessza, Tyeplodár Ener
getikov u. 83/67. szám alatti la
kosok ukrán állampolgárok el
len, akik 1992. június 2-án kilé
pésre jelentkeztek Kelebián a 
Hellas nemzetközi gyorsvona
ton hamisított útlevéllel

Keresi a Rendőrség 
azt a tettest, aki..
ellopta T. Jószefné kiskun

halasi lakos tulajdonát képező 
ezüstmetál színű 853726 gyá
riszámú camping kerékpárját.

- ellopta Cs. Józsefné kis
kunhalasi lakos fehér színű 
HE.100728 gyári számú cam
ping kerékpárját.

- ellopta Á. Gábor kiskun
halasi lakos bordó színű 
5162700 vázszámú és 
4821967 motorszámú Simson 
SB-51 típusú segédmotor ke
rékpárját.

- feltörte Ny. Gábor kiskun- 
halasi lakos személygépkocsi
ját és abból egy darab akku
mulátort tulajdonított el.

F.B.

Június 12-14-ig, délután: A
KIS HABLEÁNY (színes 
szinkronizált amerikai rajz
film)
Június 12., este: SALON 
KITTY (színes olasz-fran
cia-német-angol háborús ka
landfilm).
Június 13., csak fél hét óra
kor: FARKASOKKAL TÁN
COLÓ (színes, szinkronizált 
amerikai westernfilm). 
JÚNIUS 14-16-IG, ESTE: 
MEGCSALATVA (színes 
amerikai bűnügyi film). 
Június 17-18., este: A SZE
RELMES HARLEY DA
VIDSON ÉRKEZIK (színes,

szinkronizált amerikai-angol 
játékfilm).
Június 19-21-ig du. és este: 
ŐRÜLT SZAFARI (színes, 
szinkronizált fülöp-szigeti 
vígjáték).

Gózon lstván 
Művelődési Központban

Június 18., 17-21 óráig az 
Életreform Klub Öntisztító 
Meditáció tanfolyama. 
Június 21., 9-17 óráig: 
Egésznapos szemgyógyító 
torna tanfolyam. Vezeti: dr. 
Balázsovits Ágnes szemész.

HÍRTÜKÖR
Az új vasúti menetrend életbe lépése (május 31.) 

óta a Puskin nemzetközi gyorsvonat megváltozott 
útvonalon - Kiskunfélegyháza - Szeged - Röszke - 
Horgos - Szabadka - Belgrád - közlekedik.

• • •

1992. május 27-én végrehajtottuk az újonc ál
lomány bevonultatását. Ünnepélyes eskütételre 
1992. június 13-án 9 órakor a Határőr Igazgatóság 
székhelyén kerül sor.

• • •

Hétfőn 15-én este a kábeltévé TVTV csatornáján 
18 órai kezdettel a halasi országos társastánc ver
seny programja látható.

SAROKBA SZORÍTVA Anyakönyvi hírek
Születtek:
Paszmár Zsolt (Németh Erika) Kiskunhalas 
Szabó Béla (Bataseva Zsanett) Kiskunhalas 
Kis-Kurgyis Bettina (Katona Éva) Kunfehértó 
Vereb István Pál (Gergye Ágnes Zsuzsanna) 
Kiskunhalas

Házasságot kötöttek:
Csányi Norbert László és Albert Anikó 
Fekete Attila István és Adácsi Ágnes 
Borsodi László és Szőke Julianna Terézia 
Szűcs Gergely és Lapos Erna 
Paprika Sándor és Kiss Andrea

Meghaltak:
Szabadi Istvánné Földvári Julianna (Kiskunhalas) 
Vajda Ádám Árpád (Kiskunhalas)
Vizkeleti Balázs (Kiskunhalas)
Ábrahám Lászlóné Huszta Erzsébet (Kiskunhalas) 
Agócs Benő (Kiskunhalas)
Tapodi István (Zsana)
Áts János (Kunfehértó)
Jelencsik János (Kiskunhalas)

A s ö r n y i t ó  és  a 
c s o p o r t l é l e k t a n

Akárki akármit mond, nem 
hiábavalóság tudományos dol
gokkal foglalkozni. A termé
szettudományok fejlődése pl. 
ősidők óta kihat a termelési vi
szonyokra, a társadalomtudo
mányok biztos eligazodási 
pontot jelentenek a hétközna
pok sodrában, amik főleg nap
jainkban nem mondhatók ha
szontalannak. Magamon pl. azt 
vettem észre, hogy a pszicho
lógiának tulajdonítok nagy je
lentőséget, bár egy ideje mint
ha csalatkoznom kellene az év
századok alatt kikristályosodott 
bölcsességekben.

Nemrégiben pl. az történt, 
hogy néhányan - összesen hár
man - sorban álltunk az Éjjel-
Nappali pénztáránál, így egy 
olyan formálisan szerveződött 
társadalomlélektani fogalmat 
alkottunk, amit a szakirodalom 
"kiscsoport"-nak nevez. A cso
port negyedik tagja a pénztá
rosnő volt, aki közöttünk el
foglalt helyével a belső struk
turálódást biztosította, ilyenfor
mán újonnan szerveződöttsé
günk ellenére, mint magasabb 
formátumú csoport nyomulhat
tunk a pénztárgép közelébe.

Mivel a szervezettség leg
magasabb fokán a pénztárosnő 
állt, ő szerepmagatartást tanúsí
tott. Sötét fürtjeit időnként 
megrázta, majd gyakorlott 
mozdulattal megragadta a sor 
elején álló idegen nemzetiségű 
"minyimum” tagunk kosará
ból a sörösüveget, amin nem 
volt címke. Egy félmondattal 
rákérdezett, hogy melyik re
keszből származik a sör, és mi
vel mi már magasabb formátu
mú csoport lévén interakcióban 
is álltunk egymással, válaszol
tunk helyette. Az illető fizetett, 
és már távozni készült, amikor 
egy mozdulatával meggátolta a 
bomlási folyamatot. A pénztá
rosnő elé tartotta az üveget, 
hogy bontsa ki, ő azonban 
egyértelmű fejrázással jelezte, 
hogy nem hajlandó rá. A kö
vetkező félmondatával utalást 
tett a szabályzatra, de mintha 
azt is kijelentette volna, hogy a 
helyiség nem kocsma. Idegen 
nyelvű tagtársunk azonban fel
találta magát. Az üveg kupak
ját az ajtófélfán levő zár hasíté
kába szorította, feszített rajta 
egyet, és máris gyönyörű ívben 
spriccelt szét a sör. A csoport-

vezetőt már az engedetlenség 
is szemmel láthatóan kihozta 
a sodrából, a deviáns viselke
dés azonban szavakra kész
tette.

- Na, akkorát rúgok a ...- 
ba, hogy "szétszász"!

Tekintve azonban szerve
zettségünk fejlettségét, fölöt
tébb meglepő dolgok történ
tek, ugyanis az eset láttán 
semmiféle csoportjelenséget 
nem tanúsítottunk. Némán fi
zettünk, és távoztunk.

Bizonyára én is oka vagyok 
a történteknek, mert később 
sem azon törtem a fejem, hogy 
miféle magatartással erősíthet
tem volna a pénztárosnő sze
repét, hanem inkább azon gon
dolkodtam, ha ennyire felhá
borította, hogy kifröccsent a 
sör, miért nem rohant a felmo
só rongyért?

Persze az is oka lehet a 
csoportjelenség elmaradásá
nak, hogy a tudósok megfi
gyeléseik zömét a nyugati or
szágokban tették, amikhez 
viszonyítva nálunk még erős 
balkáni szelek fújnak.

Váradi Ilona

Sportműsor
(június 21-ig) 

Labdarúgás
Június 13., 17 óra, városi 

sportpálya: Kiskunhalasi Spar
tacus- Csólyospálos (megyei
II. osztályú bajnokság). Előtte 
15 órakor ifjúsági mérkőzés.

Szabadidősport
Június 12., 15., 17 és 18 

órakor : városi sportpálya, 
Halaspack és II. Rákóczi Fe
renc Mg. Szakközépiskola pá
lyái: 19 óra, városi sportpá
lya: kispályás labdarúgó baj
nokság mérkőzései.

Tájékozódási futás
Június 19-28-ig, Pirtó-Pat

kótó: Szegedi Tájfutó napok.
-V.K.-

Elnézést kérünk!
Kedves Képviselő 

Úr! Legutóbbi szá
munkban, ráadásul a 
cikk címében: "dr.
Horváth László a vád
lottak padján" kissé el
vetettük a sulykot, hi
szen a polgári peres el
járásban nincs vádlott. 
Szíves elnézését kérjük!

A szerk.

Halasi Tükör
FÜGGETLEN KÖZÉLETI HETILAP

Kiadja a TÜKÖR Lapkiadó Kft.
Igazgató, szerkesztő: Földi Lajos 

Szerkesztő: Váradi Ilona 
Főmunkatárs: Posztobányi László 

Reklámmanager: Bodó Éva 
Munkatársak: Budainé Zelei Anikó, Rádi Zoltán, Pálfi Zsuzsanna, 

dr. Horváth Róbert, Vass Katalin, Pozsgai Ákos, Lévay Kálmán, Harmos Jenő, 
Ternyák Jenő, Ferincz János, Kovács Pál, M. Vajda Ilona
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	Halasi Tükör

	MEGJELENIK HETENTE, PÉNTEKEN • ÁRA: 17,- Ft

	- Mert Ön nagyon szeretné elmondani?

	A középdöntőn

	- Először azt mesélje el, hogy miért vesztettek rajta?

	- Az ügynöknek ezt tudnia kellett.


	Kábeltévé júniusban?

	HELYREIGAZÍTÁS

	Ez a bagó nem az a bagó...

	Bálásruha vásár

	Két igen a világi gimnáziumra

	Lévay Kálmán



	Régen templomok, kastélyok dísze, nemesek és

	gazdagok kiváltsága volt, ma már az Öné is lehet!

	De kedd - szombat (9-18,30)

	Reklám áron ajánljuk:

	Strand papucs, gyermek 250 Ft-ért, felnőtt 350 Ft-ért. Bio szandál, lúdtalp betéttel, súlytalan parafa talppal, 1940-es méretben 780-1.200 Ft-ért. Olasz szandálok 1.650 Ft-ért. Alkalmi szandálok, fehér, fekete, piros és barna színben 1.550 Ft-ért. Fehér klumpa 3540-es méretben, 1.500 Ft-ért. Színes, tarka tornacipők 1.350 Ft-ért.


	Nyáron is a Sikkbe járjon!

	Üzemképtelen motorkerékpárok azonnali felvásárlása!

	Járműalkatrész bolt,

	Kiskunhalas, Kossuth L. u. 28. (Vénusszal szemben) Tel: 77/22-461.


	Új nevünk: ELEKTRO KVINTET

	Nyitás: 1992. június 1.

	HÚSBAVÁGÓ RENDKÍVÜLI AKCIÓ!

	Kiskunhalas, Pálma tér 2. Nyitva: H-P 8-10 14 -20 Sz-V 10-12, 14-20.

	Fűnyírógép kölcsönzés Kiskunhalason csak

	Kölcsönzés: Kertbarátok boltjában. Arany J. u. 2.

	



	Nyári ajánlataink:

	Szállás: kempingben, szállodában, apartmanban. Utazás: légrugós autóbusszal. Költőpénzváltási lehetőség!


	Kiskunhalas Város Polgármesteri Hivatala és a HUNÉP-KER Kft.

	AKCIÓ! Kedvezményes tüzifa vásár.

	Akácfa:	325	Ft/q	Tölgyfa:	300 Ft/q

	Vegyesfa:	190	Ft/q	Oltott mész: 400 Ft/q

	Cement, bontott építőanyag.

	A keceli úton az emlékművel szemben.

	dr. Horváth Róbert


	HÁZUNK TÁJA

	PostaládánkbóI

	Tisztelt Tóth Zoltán!

	Kedves Asszonyom!

	SPORT

	Lábteniszezők

	MUNKAALKALOM!

	• CLUB ROBINSON •


	Közlemény

	Büntető eljárást folytat a Rendőrség...

	Keresi a Rendőrség azt a tettest, aki..

	Június 12-14-ig, délután: A


	Anyakönyvi hírek

	Születtek:

	Házasságot kötöttek:

	Meghaltak:

	Tapodi István (Zsana)



	Sportműsor

	(június 21-ig) Labdarúgás

	Szabadidősport


	Halasi Tükör

	Halasi Tükör





